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Sõda jõudnud intensiivsesse faasi

Sar Soomel Hoora iitles, ot GMcmd pMml «anun sammult hävitama

Saksa võimu Norra sadamates ya baasides

London» 28 dprittU Reuters Sõ jaministeeruun teatab, et Steinkerist
jiHijn finni on seisukord püsinud oluliselt muutumatuna* Briti patrullid
OÜd aktiivsed ja võtsid mõningaid vange. Gudbransdaleni orus Kvani
rajoonis tõrjuti tagasi tunduvate kaotustega vaenlase pääletung liitlaste
jõududele. Vaenlase surve selles rajoonis pusib, õkutegevua liitlaste
ühendusteede ja baaside vastu jätkub. Narviki rajoonist ei ok midagi
teatada.

London. 28. aprillil, Reuter: Vaatamata Saksa välisminister von
Ribbentropi väitele trma eilses kõnes, lükatakse siin umettikuk ämber
teade, nagu oleks üks Briti brigaadiülem ja tema staap langenud vangi
Norra operatsioonM»

. London, 28. apriÜti. Reuter: sir Stusd Haare esines
laupäeva õhtul kõnega, milles ta äties muuseas, et sõdi on astunud nüüd
intaMftuaesst ja tkijue faasi. Vaenlane peab sõda ilma armuta, kuid
seSe päNe VtWMM WMsud peavad sarnm-sarnmuk hävitama Saksa
võru Norsu sadamates ja baasides ning andma Norra rahvale relvi ja
võHtasjÕude, mis ajaks vaenlase välja Norra piiridest

London, 28. apr. Reuter: Briti sõjaministeerium teatab: Gudbrans*
daleni orus on tagasi lõõdud vaenlase uus rännak meie positsioonidele*
Vaatamata vaenlase õhuaktrioonidelp Aandalnesis ning meie ühendus
teede v«i ou edukrit teosõdud gute vägede maafesaatmfef. Narviki
piirkonnas on olnud vabest õhutegevust vaenlase poolt. Namsose piir
konnast ei ole frafada midagi uut.

Sofcau Rondo

Briti operatsioonikäskude kättesaamisest

Kõrgemaid IngHse ohvitsere ja. sõdureid langes vangi. Norra väed
peatusid Gttlsv ik-Kvanti joonel

Berliinist teatad DNB, et wiimasel ajal
on teated operatfioomdest Norras
Mud tagasihoidlikud teatawatel sõjalistel
põhjustel. Nüüd ei olewat aga enam mõtet
salata, et sakslaste kätte on langenud Lille,
hammeris ja Trappenis üllatusliku rünnaku
tagajärjel üks Briti wäestaabi ja wäeosa ülem
ja 200 sõdurit. Ähes sellega on sõjasaagiks
saadud tähtsaid operatiiwkäske. mille tõttu
sakslastel on nüüd olemaS täielik ülewaade
inglaste strateegiast Norras. Hiljem on mangi
langenud Meel 2 Briti ohwitseri ja 80 sõdu
rit. Käigis rindesektorcis olewat ilmnenud
sakslaste ülekaal. Merel on Saksa lennukid
tabanud 4 pommiga ühte Briti ristlejat ja
see olewat muutunud wõitluswõimetuks.
Paale selle on olnud mitmeid õhulahinguid.

Norra armee päästaabi teateid mõõda on
Norra peatanud Saksa mägede edasiliikumise
Gulswiki-Kwami liinil. Koostöö on arenenud
Briti wäeüksustegä normaalselt, kusjuures
inglaste poolt häwitati 2 Saksa tanki. Teisal
mõnes punktides Saksa wäed liiguwad edasi.

NorraS on tunnistatud Briti ja Prant
suse raha ühewaärtuslikuks maksuwahendiks
Norra krooniga. Ka on tehtud wastawaid kor-

raldusi Norra kullatagawarade julgeoleku
kindlustamiseks.

Hüler kinnitab, et Saksa on sõja
seisukorras Norraga

DNB teatad Berliinist, et Hitleri dekreet,
millega Terdoven nimetatakse Norra okupee
ritud maaalade komissariks, väljendab sel
gesti, et olukord on loonud sõjaseisukorra
Norra ja Saksa riigi wahei. +

Prantslastel Norras sama suured
väed kui inglastel

Rootsi lehe „Dagens Nyheteri" teateil on
Prantsuse ekspeditsiooni-wäed Norras sama
suured, km Briti wücdki.

Norra päärninistri poeg põgenes
Rootsi

Stokholm, (Reuter). Üle Rootst piiri tuti
ja saabus Härjedaleni 600 Norra põgenikku,
nende hulgas ka Norra päämimstri poeg. Põ
genikke terwitati Rootst wõimude poolt, keS
koos Punase Ristiga on organiseerinud neile
abiandmiskeskuse.

Saksa söe uus tee Itaaliasse

Sakstastc poolt avaldatud pildid, mis pea vad tõendama, et saksa siisi valgub Itaaliasse
nüüd raudteed kaudu. Vasakul söerong läheb üle Itaalia~Saksa püri, paremal annab

saksa rongijuht söerongi üle oma Itaalia kolleegile.

Westfjordis on

inglaste miinid

London, 28* apr. Reuter: Briti admiru
liteet teatab, et Westfjord Norras ja sellele
juurdepääsuteed ou mineeritud. Laevad, mis
liiklevad uimetatud piirkonnas ja ei puua
saada instruktsioone kohapäälsetelt Briti või
Norra mereväevöimudelt, teevad seda oma
riisikol.

Saksa teated pommitustes!

Berliiu, 28. aprillil. TNB: Saksa õhu
jõud ründasid 27. aprillil Narvikis üht Briti
ristlejat ja tabasid teda ühe raskekaliibrilise
pommiga. WigaStati tunduvalt ka Aandals
uesi ees samas veel ühte Briti ristlejat, mis
sai mitmeid tabamusi ja muutus wöitluskõlb
matuks. Molde fjordis süüdati põlema kaks
Briti trausportlaewa, milledest üks oli suur
10.000 touni.

25JMQ dollarit Ameerikast

Norrasse

Washington, 28. aprillil. HadaS: Amceri
h Punane Rist teatab, et ta au otsustanud
saata 25.000 dollarit Briti Puuase Ristile, et
abistada Norra sõjaohvreid. ,

Soome saadikute vahetus Stokhol*
mis

Helsingi, 28. aprillil, DNB: „Wastira
Nyjlandi" teates asendatawat praegune 

me saadik Stokholmis Erkko professor Waa
sastjernaga.

õudne veretöö Nõos

Sile warahommikul sündis Tartumaal, Nõo
wallas Saratowi talus ülijube mõrw, mille 
riks lauges kogu talu ö-liikmeline perekond. Ni
melt leiti talu elutoast tapetuna taluperenaise
tvanaema Ello Plausson. 8S aastat wana. talu
magamistoast leiti üleni were sees taluomaniku

kaks last 4-aastane tütar Maret ning pool
teise-aastane poeg Ülo. kuna talu mahapõlenud
lauda rusude alt leiti taluperenaise 23-aastase
Leida Uusi jäänused ja talu rehetoast üleSpoonuna

taluperemees Johannes Uus. 26 a. wana. Neljal
esimesel olid purustatud pääd kirwehoopidega. On

tõenäoline, et weretõö saatis korda noor perekon

naija Johannes UuS. Wiimase jalgadelt leiti
werepritSmeid.

Werctöö jälrle sattus esimesena Johannes Nufi
wcnd Oskar, kes elutseb samas lähedal. Wiimane
märkas hommikul kella 6—7 tvachel oma wenna
talus tulekahju ja jooksis kiiresti kohale. Tema
pärale saabumisel oli leekides Saratotvi talu laut,
millest enam midagi päästa polnud wõimalik. Ha
tateS otsima taluinimesi, leidis Oskar Uus pere
toast eelnimetatud wanamimese Ello PlauSsoni
purustatud pääga ning maganristoast kaks last sa
muti õudselt purustatud nägudega. TeiSte ümb
ruStonna inimeste kohalesaabumisel leiti perenaise

Leida Uusi jäänused mahapõlenud lauda rusude
tvahelt hukkunud loomade kontide seas. Naisel oli
pää purustatud kahe kirwehoobiga. Samas lamaS

ka weel werine kirwes. '
. Sündmusekohale ruttasid kriminaalpolitsei kõr

gemad wõimud, keS alustasid juurdlust. Were
töö motiiwide kohta arwatakse. et Johannes Uus
pani selle toime meeltesegaduses. Wiimasel ajal
oli Johannes Uus olnud wäga rusutud meeleolus,
kuna ta oli alla kirjutanud ühele tvaletestamendile
ning selle eest ootas teda kohtulik karistus. Abi
elus oli Johannes Uus olnud wiis aastat, millise
aja jooksul perekond oli elanud wäga õnnelikult.

Esialgsel juurdlusel ilmneS, et mees on kõige
esmalt tapnud naise wanaema ning siis mõlemad
lapsed. Seejärcle on ta läinud lauta, kus tema
naine oli parajasti lehmi lüpSmaS. Purustades
naise pää selja tagant, oli meeS otsekohe süüda
nud lauda põlema. Koos laudaga hukkus tules
peagu kogu talu loomakari.

Eesti võitis males

Leedu 9:7

Eile toimus Tallinnas male-«aaw»istl»S
EeSti ja Leedu vahel, mis lõppes tulemusega
0:7 Eesti eduks. Esimene voor andis tule
museks Viigi 4:4, kuna võidu saavutas Eesti
meeskond teises voorus, võites selle 5:3.
Maavõistluse kaks väljapaistvamat mängijat,
suurmeister Keres uing leedulane MikcnaS
mängisid mõlemad partiid viiki.

Male suurmeister Flabr Eeslis

Tallinna saabus malemeister S. Flcchr
koos abikaasaga. Nad peatuvad Eestis paar
päeva ja sõidavad "siis edasi N. Liitu. S.
Flohr Eestis viibides oli frin meie male suur
meistri P. Kerese külalisena. Ta mängis siin
ka simultaane.

Jaapan teostab Hiinas Pan-Aasia
ideed

ShaughaiS toimusid pigistused Hiina une rah.
wusliku waiitsuse tagafiplördumise puhul «*».
kingi. Sel puhul «ängilt esmakordselt pärast kott
flirti puhkemist jälle koos Hiina ja Jaapani rah
wnShiinmi. WalttsuShooneS, kuhu tulid kokk» Hiina

uue walitfnfe liikmed ja Jaapani delegatsioon
kindral Abe juhtimisel, amaldas kindral Ado loa.
tust, et n»S Poliitika korraldab jäädawalt Hiina-

Jaapani waStnolnd. Hiina nno malttsnfo jaht
Wangtshiugmei tSotaS oma sSnawätnS rakendada

käik jõud Hiina wabariigi looja de. Ennjatfeni
Pan-Aafia idee teostamiseks SooStSSS Jaapaniga.
Samasugused pidustused toimusid kSigiS suure
mais linnades jaapanlaste poolt okupeeritud Hiina
osaS.

Ameerika meremanöövrite lõpp
Honolulu, (HavaS) ETA. Ameerika suured

merrmanSöwrid Utzpestd. LaewaStiku juht admiral

Riehardso« seletas, et ta mt mauääwritega rahul.
Admiral rbhutaS eriti, et häwilajad on HSStt waStu
pannud sagedasti wäga tormisele merele.

Katastroofe merel
Stokholm, (Reuter). Snndis. Taani

ranniku kohal uppus Taani aurik «Progress"
(250 tonni). Kogu meeskond hukkus paale
nhe.

(DNB). Nagu «Telegraaf" Londonist tea
tab, on Hollandi laew «Mldsland" (1089
tauni) põrgannd Deali kohal Briti rannikul
kokk» Panama lipn all söitwa laewa ~Bobb
h'ga". „Bobdh" wajns põhja, knua „Mids
land" paäseS mõnede wigastnstega. „Bobby"
meeskonda õnnestus paasta.

Rootsi väljavedu Petsamo kaudu
ETA. Helsingi, (Havas). Kituldawasti

Soome kawatseb organiseerida oma wälja
wedu osalt Petsamo kaudu. Ka Rootsi kawat
sewat oma saaduste wäljawedu Petsamo, Lii
nahamari ja isegi Murmanski kaudu.

Luurew tulekahju Kurgjal
Wändra wallas, Kurgja talus süttis eile

põlema suur kiwihoyne, milles asus Suurejõe
piimaühingu koorejaam ning talu karjalaut.
Hoone põles lühikese ajaga maatasa. Kahju
hinnatakse 40.000 kroonile. Tuli sai alguse
koorejaama korstnast wäljalennanud sädeme
test, mis süütasid põlema lähedalasmva küüni
katuse. Säätt kandus tuli tagasi ühise katuse
all olnud laudale ning koorejaamale. Lau
dast suudeti wiimasel hetkel päästa talu 40-
pääline kari. Kurgja talu, mis kuulub Ado
Särgawale, on Wändras üks suuremaid ja
eeskujulikumaid.

Kaupmeeste kongress

Eile toimus Tallinnas üleriigiline kaup
meeste kongress, ins sõnavõtnga efines ka
majandusminister L. Sepp. Minister kõneles
päämiselt kaupade hinnaküsimusest ning teis
test kanbandnöse pnntnwatest asjaoludest.
Kongressi neljast referaadist käsitleti kahes
samuti hinnaküsimusi, mille ümber keerles
arutlusi ka läbirääkimistel. Sõnavõttudest jäi
mulje, et meie kaupmeeskond, kelle hääle ni
mele on halba varjn heitnud mõned üksikud
liiakasnvõtjad, oma rõhnwas enamuses saab
aru erakordsete aegade ruÄnttcst ning riigi
võimude ettekirjutustest ja ei taha tagasi tõm.
buda oma osast üldiste raskuste kandun rl.

Ribbentrop kõne

les olukorrast

Berliin, ETA (DNB): Saksa wälismi
nister von Ribbentrop esines une riigikantselei

suures wastuwõtusaalis diplomaatliku kor
puse kui ka Saksa ja wälismaa ajakirjanike
juuresolekul seletusega poliitilise olukorra
kohta, tähendades:

.Saksa rahwaS alustas püha otsnstawu
sega temale kuulutatud sõda. Kuna juba al
gusest pääle oli selgunud, et otsene rünnak
Saksa läänewallile on asjatu, kuna ütles
üles Inglise ja Prantsuse wõimukandjate
poolt Saksamaa wastu tõugatud Poola Uit
lane, siis otsiti meeleheitlikult uusi wõimalusi,
et ligi pääseda Saksamaale. Nii tõsteti lääne
riikide poliitilise ja sõjalise juhtkonna poolt
sõja laiendamine nende sõjapoliitika kandvaks
mõtteks.

Eriti wäikcsed Euroopa riigid näuvad
Inglise võimukandjaile seejuures oiewat so
tiwaiks objekteks, et Inglise wana katva jä
rele säästa oma werd. 21. jaanuaril tegi
Churchill selleks alguse oma kõnega neutrali
teedi wastu, kutsudes erapooletuid ühtlasi üles
ühinema Jnglise-Prantsuse sõjaga Saksamaa
wastu. Sestsaadik ei ole Inglise wõi Prant
suse poliitikute üheski kõnes puudunud nõue
erapooletutele osa wõtta võitlusest Saksa
maa waStu. SelKks on mitmeid näiteid. Sõja
laiendamiseks nägid Inglismaa ja Prantsus
maa Soomel. Liidu konfliktis esimest tere
tulnud juhust.

Hollandis karm tsensuur

Holkmdi ajalehed teatawad, et Hollandis
on maksma pandud karm tsensuur. On keela
tud awaldada sõnumeid, mis wõikfid kahjus
tada riigi julgeolekut, ja wacnulisi artikleid
wälismaade ja nende walitsuste wastu. Hol
landi walitsuse määruses rõhutatakse, et prae.

gusel ärewal ajal peab ajakirjandus olema
wäga ettewaatlik ja erapooletn maailma
sündmuste hindamisel.

Lesti Kirjanduse Selts valis auliik
meid

Eesti Kirjanduse Selts pidas eile Tartus
oma aastapääkoosolekut, kus tuli walimisele
rida seltsi auliikmeid. Nii waliti auliikmeteks
Kristjan Raud, Ants LaikMa, Johannes
Aawik, Prof. A. Talgren, prof. 23. Tarkiainen
ja Läti naiskirjanik E. Saliste.

Väliseestlastele tuled radvaloendus
Wälis-Eesti Ähingu juhatusel on üles

kerkinud mõte suurema üritusena läbi wiia
wõimalikult täpsete teadete kogumine wälis
maadel elawate eestlaste kohta. Kuigi seda
»rahwaloendust" ei ole kerge läbi wiia, ometi
oleks see wäga tänuwäärne üritus, kuna siis
awaneb wõimaluS pildi saamiseks sellest, kui
Palju eestlasi üldse maailmas eksisteerib.

Saksa motoriseeritud väeüksused läbivad ühe väikese Taani linna.

[EZH



100 aastat esimese lasteaia avamisest

Lasteaedade isa Fröbeli kirev elukäik. Tema kohta öeldi: vana narr, kes jookseb lastega ringi metsas

Mälestusmärk Fröbeli haual kuubist, silindrist ja kerast

Friedrich Fröbelit tunneb terwe haritud maa- (
ilm teadaMke aluste ja kindla süsteemi loojana j
koolieelsele kaswatusele. Eriti lahutamatult on ta
nimi seotud lasteaia nimetusega, mille ta eSma
kordselt wõttis tarwttusele 28. jmmil 1348 Blan
kenburgi linnakeses suure pidulikkusega oma „Sak

sa lasteaeda" avades. Siit pSAe on fge Snneli
kult leiutatud nimetus väikelaste kastvatusasn
tuSte jaoks laialt tarvitatud.
. Kriedrich WilhslM Angust KrSbel sündis
21..aprillil ThüringiS Obertveissbachi pasjori po

jana. Ta esimesel eluaastal suri ema. Isal oli
vvvy-liiklelme kogudus, mis nõudis kogu ta aja

ja jõu. Aii eemaldus isa kodust ja jäi lastele
wSSraks. Kui rfa uueSti abiellus, näikse Fried
richi lapsepõlwes muudatus tulnud, sest >võõras
oma armastas alul teda, kuid armastus kadus,,
fui tal sündis poeg. kelle eest hoolitsedes wõõras
lapsed kõrtvale jättis. Tekkis sügaw kuristik Frö
bell ja tvõõrasema vahel; poiss näi» väliselt sün
gena, endasse snletuna ja wahel jonnakana, mille

tõttu ta
ci fuutaud wõõraSema poolehoidu ja ar
maõtust wõita.

KoduS walitseS waga ja jumalakartlik waim, mille
mõju ühes kaasaegsete filosoofiliste ideedega ka
hiljem Fröbeli pedagoogilise» süsteemis ilnmeS.
Kui Fröbeli isa oli talle kätte õpetanud lugemise
ja'kirjutamise alged, mis läks üSna waewaliselt.
siis siirdus noor Fröbel lähedaloletvasse tütarlas
te külakooli, kus tvalitscs samuti waga ja jumala
kartlik waim. Hiljem õnnestus Fröbeli onu kaas
abil jätkata õpinguid linnakoolis. Kuna Fröbelit
ei loetud andekaks õpilaseks. snS otsustati, et ta
peab alustama kutsealalist õppimist. Nii hakkaski
ta 1797. a. jaanipäewal Hirsohbergis metsandust

õppima. Rohket waba aega kasutas Fröbel loo
dustcaduslike teoste lugemiseks ja looduse uurimi

seks. Suur huwi loodusteaduse tvastu oli ärga
nud ja Fröbel loobus metsniku karjäärist. Mõne
aegse wastuseismise järele nõustus isa tema Äi
kooliminekuga ja juba 1799. a. .leiamegi ta tolle
aegse.» Saksa ivaimse keskuse

Jena ülikooli filosoofia teadaSkoanas
looduSteodust SppimaS.

Keset waimustust walitud ala wasw ja keset töö
jndu ilmnesid majanduslikud raskused sa ta pidi
katkestama õpingud.

Ta oli mõnda aega isakodus, tegutses siis maa

mõõtjana, raamatupidajana ja FrankfurtiS M. ä.

ehitustegevuse alal. Rii wahcldusrikkalt oli möö
dunud Fröbeli elukäik, mis teda aga ei suutnud
köita. Frankfurtis ta tutwus musterkoöli juha
taja Gruneriga. kes talle soowitas õpetajaks ha
kata. Koolis õpetati Pestalozzi õppemeetodeid ja
1895. a .tutlvuS Fröbel ka isiklikult PeStalozziga,
milleks ta rändas Uwerdoni. Ainult 14 päewa
sai ta sääl iveeta, kuid saadud muljed olid süga
wad str ka hiljem saadab tema tcgewust suur tvai
mustus Pestalozzi ideede wastu.

LaSteaia ideeni jõudis Fröbel pikkamisi
ja mitmesuguste keerdkäikude kaudu.

Kerlhaus ja Shweitsis kaSwatusasutisi juhtides
selgu? talle järjest enam warafe lapsepõlwe osa
tähtsus, inimese kujunemisel, ühtlast- saab talle
jäejest selgemaks, kui smtr tähtsus lapse arengus
on sellel, tl tai tvõimalik oleks oma tegewustungi

otstarbekohaselt ja arendawalt wälja elada.
Aastal 1886 teatama toitumusega Ahweitsist ta
gasi tulles otsustab ta asuda tööle lastele fobiwa
te mänguasjade koostamise ja lewitamise alal. %<x

koostab oma 6 kuulsa „annetise" kawa ja awab

töökoja nende tvalmistamiseks. Et leida oma man
gnasjadele paremat minekut ja tutvustamist. hak

kas ta 1835. a. korvaldaqp laste- ja mangu
juhtide, kursusi. '* Wl"ÄttiS' ta.osavõtjaid leida
seniste lastetyarjupaikade juhatajate hirlgast, hil,

jem pani ta aga PaärZhn tegelikele ja tulevastele
emadele. Gt o»a kaUvandtkcke lnua laste kohtte

miss! koondas Fröbel eelkodi
ealisi lapsi. Blauketthnrgi perewndadest mõneks
tunniks päevas mua asutuse juure. Warsti kas
vas laste arv .40—50-ni ja linnavalitsus andis
selleks otstarbeks ..Kasuta rumnv. Seda võib
pidada esimeseks tõelikuks Fröbeü poolt astvtchv

väikelaste AstikelaSte kutsust
juhatades süvenes . Fvöbelis kavatsus alustada

praeguste ja tulevaste emade ja neidude
hulgas suurejoonelist pedagoogilist selgitustööd ja
1. nVil ISSY .avaldad Fpöbel waSVSva

üleskutse „k»g« saksa naistem aa ilmale".

Esialgu pidi Mankenburi asntatama eeStujvlit
väikelastekasvatajate ettotvalmiswsasuws ja
sellega seoses laste kaSvÄusasutuS ning mangu
asjade propagandakeSkus. Asutusele, mille ava
mi st' pidulikult pühitseti 28. juunil 1840. pani

Fröbel nimeks laStcaed". Esialgu tarvi
tati ieda Nimetust teises tähenduses ja alles hil
jem hakati ssin-sääl tekkinud laste mänguasutusi
lasteaedadeks nimetama. Hiljem Fröbel rändas
Saksamaal ringi organiseerides lasteaedu. Wa
nas »eas elas ta päämiselt Marienthalis. kus ta
andis oma ideid õpilastele edasi vaimustavaks
loenguis. Kui tuntud pedagoogid paruness B.

Marenholtz-Bülov ja Ad. Diesterweg veetsid
Marienthalis suvepuhkust, kuulsid nad kohalikke
elanikke

kZnelewat kellegist loanaft narrist, kes
lastega mSöda metst ringi jooks wat.

Waelvalt olid nad aga kuulnud mõne tema loengu,

kui nad muutusid tema ustalvaiks sõpradeks ja
said hiljem ta ideede tuliseiks letvibajaiks.

21. aprillil 1832 pühitses Fröbel ola sõprade
keskel 70-dat sijuniipäeiva ja sama aasta nelipühil
tvõttis osa Taffa. õpetajate koosolekust GothaS.
Tulnud tagasi Darjenthali, haigestus ta ja 21.
juunil 1562 suri Fröbel tvaikselt. «nagu õis lau
geb tasa, kui tvili on tvalmimaS". Surija tviimsed

sõnad olid: Ist». Poeg ja Picha Waim,
aamen!" Fröheli hauÄp püstitati hiljem mäles
tussammas, mis sooSueb Fröbeli teisest «anneti
sest": kuubist, silindrist ja kettast.

Esimene samm

Kütteainete tagavarad täiendamisele

Erakordsel talvel läks küttepuid ümmarguselt 1 milj. ruumimeetrk enam kui tavaliselt! Maal tehakse kihu
tustööd, et kõik talud endid aegsasti varustaks kütteainetegji **

Wabariigi presidendi R. Pätsi osawõtul peelt
Tallinnas Kadrisra «taristiftratiinifcaimts suur ja
laiaulatuslik nõupidamine kütteprobleemide aruta
«ifeks. Nõupidamisel märgiti, et meil tuleb hakata

kohe tegema ettewalmistusi selleks, et järgmine
taim ei leiaks meid eest puudulikult waruStatult
kültealadel. Möödunud erakordselt külma taime
saimö kütt raskusteta üle, kuna meil jätkus kütte
ainete tagawarafid, kuid wiimased wäheuefid tvn
duwalt ja seepärast tuleb aegsaSti mõtelda kütte
tagawarade täiendamisele uute marudega.

Möödunud erakorraliselt külma talwe tõttu on
meie küttepuude tarwitamine suurenenud 600.000

ruumi meetri mõrra. Siia juure pole armatud aga
puukütet, mis tuli juure kimisöe fiSseweo LrajSS
misega ja raudteemalitsvse suurema tarmitusega.
Kui ka neid arwestada, siis kulus meil möödunud
aastal kütet enam ümmarguselt 1 miljoni runmi
meetri puude ulatuses.

Et seda tekkinud auku täita ja tagamarafid
tõsta «ajalisele hulgale, tuleb „EeSti Metsatöös
tusel" tänamu muretseda küttepnid tawaliStest
normidest enam kui 21 Ii.VOO ruumimeerit ja kän
dude osas 3V.VVV ruumimeetrit. Turba- ja põlom
kimitööStused peamad muretsema kütteamet enam

680.000 kantmeetri puude wäärtnse osaS. ülejää
und umbes 300.000 ruumimeetrit peaksid aga ta-

gawaradeks tylmekS maruma tarwitajad ise, pää>
miselt maal.

Seepärast tuleb kahe alustada mastama pro
pnganda ja selgitustööga, et põllupidajad ja maa
rahmaS asuksid kahe kewadel raiuma puid ja hagu
»i:,i lõikama turwast, et seega rahuldada oma
nõudeid kütte järele. Selleks tuleb kasutada kewa
dist töötoa heaega, samuti töömaheaega suwel. Ei

saa jääda 10v...a sellele, et talwel, kui kordub
kõma pakane, siirdutakse reega metsa ja ostetakse

Puid niug kütteamet. Metsatööstus on koormatud
niigi linnade ia asulate lvarnstamise ülesandega.
Vabariigi president S. Päts kiitis kütteainete ko
mttee poolt koostatud kamad hääks, märkides selle
juures, et ttngtmata tarmUikukS osutub kütteküst
musele suure tähelepanu pööramine maa-maja-

pidamiStes, kits *•« Wõimattk ema «ttet armid ust

isesuWe keStet kerraldobu. Wigi iUWUvarädete ei

sau jäsida alati -leota», maid igaüks peab fiia
jSuduMstAdu Haost aitama, et kusogil « tekiks ras
kust ja et kütte küsimus talwel ei loriv meile oata
matust.

Nõupidamisel märgiti weel, et iga tt»aba tõö
jõud tuled suwel ara kasutada selles, et küttriüst

mus hiljem ei talus ega peres muret. Su
wcks siirdud maale hukk waneutaid õpilast, keS
tingimata peaksid asuma tööle, kuna töö pele kel-

häbiasi, maid ümberpöördult just auasi.
Kui nii asutakse lahendama probleeme, mis lähen
damist nõuawad, fliS ei taba meid kunagi eeta
matuS.

Madalsurve katlad registreerimisele
jõukomitees

Eesti Rcrhwusliku Iõukomitee seaduse muutmise

seadusega, mis «valdarud «Riigi Teatajas" 19.
aprillil, on laiendatud jõukomitee järeletvalwet ka
aurukateldele, millede küttepinna > ruutmeetrite
artou korrutis tegeliku aururõhumise atmosfääride

armuga on üle 9.5. Seega kuulmvad seaduse «val
damisest arwateS järelelvalwele eelnimetatud tin
gimustele tvastawad madalsurwe- ja pisikatlad,

mis seni ei allunud järeletvalwele ning ei olnud
registreeritud E. R. Jöukomitees.

Kõik isikud ja asutised, kelle toalduses on eel
pool tähendatud katlad, mis töötatvad kas keskkü
tetes, koorejaamades wõi-ükskõik miS otstarbeks wõi

kus, on kohustatud need registreerima E. R. Jõu
komitees, mille pääkontor asub Tallinnas. Kiriku

tän. 2, osakonnad Tartus, Tiigi tän. 19, Pär
uus, Promenadi tän. 8, Wiljandis, Tallinna tän.
11-a ja Rasivercd, Wõidu tän. 12.

C. R. Jakobsonist koguteos tema

100. a. sünnipäevaks

Nagu Eesti Teaduste Akadeemia 2. aas
tapäewa pidulikul aktusel peetud sõnawõttu
dest selgub, on Eesti Teaduste Akadeemial ka
watsus awaldada koguteos C. R. Jakobsonist
tema 100 a. süunipäelua puhuks 1941. aastal.
Koguteose esialgsesse toimetusse waliti peos.
H. Sepp, dr. O. Liim ja prof. E. Kant.

37 mäetöölise surw Türgis
Istanbul, ETA (Reuter). Aukarast teatatakse,

et 37 mäetöölist on saauud silmapilkset surma ja
kolm raSkeSti haawata plahvatuses, miS tekkis
KozluS, Musta mere SäreS afuwaS sõekaewan
duseS.

Surmaotsus viidi täide
Tallinna keskvanglas saadeti reede hilisõhtul

täide surmaotsus J. Mehewitsi kohta, keS mõisteti
teatavasti kõrgema sõjakohtu poolt surma mõrtoa
pärast.

Põhjaka külas algasid maakorral*
dustööd

Eelmisel nädalal algasid Taewere tvallaS Põh

jaka, Sagessaare, Wihiküla ja Ireana talude
maakorraldustööd.

Põhjaka küla oma rohkeartvuliste talumajapi
damiste maade korrapäratuse ning segiparsatuse
tõttu ou waZtaioate asutuste poolt tmmisiatud
ammugi maakorraldustwajaivaks.

Vkainitud küladest on suurim Põhjata küta.
millede talud oma maade asetuse tõttu on ivaga
haüvas seisukorras. Nii näiteks on mõnede ta
lude põld poole tvakamaa laiune ja kilomeetrite
pikkune maariba, karjamaad asetsoivad kõigil talu
del I—2 km kaugel ning heinamaad kuni 25 km
kaugel. Wähem halivemas seisukorras on Sa
gessaare küla talud ja selle järgnetvad Ireaua
wlud.

Praegu alanud töö oti pääsihi ajamine, mis
lõikab risti läbi Sagessaare ja Põhjaka külad nmg
Jreaua talude maaalad. Mainitud tööde läbiwii
misels mmatvad põllupidajad tööjõude. Esimestel
päeivadel asus tööle paarkümmend meest.

Standardriie tuleb 12 krooni meeter

Riie tuleb müügile kolmes erisordis.— Kõnelusi standardfalanõude ümber

Majandusministeeriumi kavad kindlasor
dilise lihtsa ja odava standardriide turule
laskmiseks »» riidetööstnrite poolt hääks kii
detud ja praegu teewad üksteist kalewivabri
kut selle staudardriide proowikndumisi. Kale

vitööStnstel on kavatsns staudardniet muu
gile lasta kolmes erisordis. Riide hiuuaks ku
juneks üle riigi ühtlasena kestmiselt 12 krooni
meeter. Müügile tuleksid tumehall smareugoj,

mustrita, ja toimse koega meeste palitnriie,
must ja sinine mustriline meeste ülikouuariic
ja uaiste mantlite jaoks tumesinine korruta
tud ja paälispinuaga riie. Laalumisel oli la
staudardriide tootmine «aiste kleitide jaoks,
kuid sellest mõttest loobuti. Standardriie ta
hetakse mtkügile lasta hiljemalt sügishooajaks.

KÜM all oa olnnd ka staudardjalanönde
valmittamine, k»S aga töösturite arvates

staudardjulanöude hinnataseme allawiimiue
wöib tekitada raskusi. Tööstused tootvat ka
praegu mitmeid lihtsamaid jalauiufid alla
poole tasuvust, mis ou võimalik suurema tee
nistnsprotseudi tõttu kallimatelt jalanõudelt.

Staudardjalauöude valmistamise päeva
korrale kerkimise puhul teatab ratsionalismi
miSkomitee standardimise sektsioon täieuda

vana, et kavatsetava staudardjalauöude val
mistamise eesmärgiks pole piirata praegu

'turustatavate jalanõude rikkalik?» valikut,
mille järele tarbijaskonnas ou küllaldane
uöudmiue» Standardimine puudutaks töö. ja
tarbejalauõude tootmist, et luua siia ühtlast,
aluseks võttes tüüpe, mille järele ou vajadus
kõige suurem. Sellega ostchnks võimalikuks
kindlustada nmiuitnd jalanõude kvaliteeti
suhteliselt soodsa hinna jnures.

Ühes Norra sadamas laaditakse Saksa ttanspottiaevalt maha tank-auto.

Liitlased tegid Ameerikale erandi

Lastakse blokaadist läbi teatavad kaubad

CTA. Washington, (Reuter). Riigidepar
temang mvaldas teadaande läbirääkimiste
kohta USA ametiisikute jg Briti majandus
sõjaministeeriumi esindaja Äshton Gwatkini

Prantsuse blokaadiminis-tceriumi esin
daja Risti wahel. Teadaandes üteldakse, et
liitlased on lubanud teha kõik wõimaliku, et
kergendada liitlaste blokaadi mõju Ameerika
kaubandusele niiwõrd, kui see ei wahenda kon
terbandi kontrolli tõhusust. USA walitsus re
serweerib siiski endale õigusi rahwuÄvahelise
seaduse alusel ega kawatse nõustuda igasuguse

bona side erapooletusse kau
bandusse. Edasi liitlaste walitfufed on val
mis tegema erandi oma blokaadis neile kau-
Pade kategooriatele, mida ei ole wõimalit
saada mujalt kui Saksamaalt. Soe käib opti
liste ja täpsusriistade kohta. Lõpuks liitlaste
esindajad teatasid, et nende walitsused püü
awad jätkata Ameerika põllumajandussaa
duste ostmist sellilt määral, km see osuwb
wõimalikuks praeguses olukorras, üteldakse
teadaandes.

Mineviku põlud

I. Ilf E. Petrov

Nõukogude veste

Lõpetanud seiklusromaani lugemise, läks kahe
kümneaastane nooruk Vassili Zajez välja täna
vale

Pime öö tõotas Vassilile rohkesti elamusi, raha

ja kuulsust. Plaan oli järgmine» röövida pastaks
rikas pankur, siis hüpata autosse ja põgenenud ta

gaajamise eest, röövida armastatud tütarlaps Njura

Brirfeiko. Edaspidine tegevus ei olnud energilisele
noorukile enam nii selge. Ühest küljest veetles või

malus salaja abielluda Njtirkaga, põgeneda temaga

vanemate viha «lt Salomoai Saartele ja elada säil
vaikselt plantaatori elu kes hoolega varjab oma
.Mineviku patte". Teisest küljest avanes veetlev
perspektiiv lõpetada oma elu elektritoolil.

Vassili heitis kõhuli tolmusele jalgteele ja roo
ma sedasi nagu madu mõned meetrid. Jõudes nur
gani. noormees vaatas ringi ja vilistas tasa. Kostis

vastuvile. Vitika Zlovuaovi kaaslase Vassiljevi
vari eemaldus hallist seinast ja ühises vastu Vas
silile.

„How-do-you-do", tervitas Vitka onu partneri,
on uudiseid kapten.

Räägi, Stanley, au kuulan.
Ma jälgisin terve päeva paakiiri.
Noo?
Ta hoiab sularaha kodus.

Ottraif. See vana jäär et pääse Reghudd

Siutbi karistava käe alt. Ha-ha-ha..«
Ons revolvrid korras?
Korras kapten.

Masinadli hoiab neid rikete eest.
OUrait. Täna öösel meie töötame toredasti,

armas Stanley... Kas andsid edasi sedeli mu vil
kesele Veronikale?

Andsin, kapten.
Njur ... Vaike Veronika saab ootama oma

toas kett üks öösel.

OUrait. Aga vana önepeni isa?
Ei aima midagi.
Aga vanaeit ema?
Vana leedi usaldab kõiges oma toatüdrukut,

kelle ma üles ostsin.

Täitsa mees, Stanley. Sa oled geniaalne sett.

Aga nüüd liheme kõrtsi „Uus Bavaria" ja niisu
tame oma kurku absinth'iga. Meil seisab ees mitte

viga kerge töö.

Pankur I. M. Daatontšik, trikootööstuse JLsikttk

töö" manik elas sama maja õuel, kus elasid sõbrad.

Pankuri ukse taga roimarid katsid oma näo suplus
pükstest valmistatud maskidega. Vassili Zajez oh'
kas sügavalt ja koputas pankuri uksele.

Kes afiäl on? kuuldus hirmunud hääl ukse

tagant.

Läbiotsimine, ütles Vassili käriseval
häälel.

Uks avanes ja settele ilmus I. M. Dantontük
sireiivärvflistes aluspükstes.

Palun väga! Astuge sisse! Ma juba ehmusin,

arvasin, et jätte...

Käed üles! hüüdis Stanley.
Aaa, tähendab teie olete röövlid naijat

ahikud - hüüdis rõõmsalt Dantoatrik.

Röövlid, vastas Stanley.
Sofotika, lapsed, tulge siial Rutem! Röövlid

tulid! Vaadake,; vaadake, kohe elavad röövlid!
Kas mäletate? VadfaÄdolf, need oa röövlid, kellest

ma telle rääkisin ... See oa mu noorem poeg. Ta
sündis mul viieteistkümnenda ja viimase röövkügo

vahel, —ta öist riie veri väike... kõri» tee onndde
ilus kummardus. Temast saab and viiuldaja. Is
tuge palun, Sofotika, paku inimestele küpsiseid...

Kus oti raba?. küsis närviliselt Vasalli
Zajcr.

Dantontšik vaatas kurvalt öistele külalistele ja

tegi kaega laia, külalislahke žeatL
—r Pahu» Ise veenduda.

Sõbrad vaatasid toa üle ja veendusid hirmu
nult selles, et kõik L M. Dantoatriku vallasvara,
alates kirjutuslauaga ja lõpetades grammofoniga,
olid varustatud punase kirjalakist pitseritega.

Ei saatnud kanda maksusid, naeris pere
mees. Kuidas teile see meeldib ?.. Kuhu teie
nüüd siis... Istuge, lobiseme natuke...

Seikluste öö hakkas lõpule jõudma. Ees seisis

veri kõige raskem ja vastutusrikkam seiklus 
Njurka röövimine despootlike vanemate juurest.

Ruttame! hüüdis Vasrill Zajez, väike
Veronika ootab meid vist juba kannatamatusega
Aga TäimScni ei ole vähem kui viie meremiili pik
kune tee.

On küll, kopteri vastas truu Stanley.

l.lgtae«les oeajrie, kus dasNjurka Brizie&o,
Vasalli utlest

Vannu Stanley, et saladus hõlmab vaikese

Veronika röövimise ja Ükski hing maailmas ei saa
teada, «cds saladust. Pea silmas, et vastasel

vihane isa saadab nutile kallale maksulised tpõrtõu
kad, aga .väikese Veronika saadab kloostrisse!

Vannun, kapten.

Vannu varanduste saare rlt noris
Vassili.

Vannun saare aimeL
Okcil Nüüd läheme.

Seina juures, millest sõbrad plaani kohaselt pi
did õle mmema, seisis redel

Taevas soodustab mdc plaani libiviiaist!
hüüdis Vasalli Zajcz, redel ei saa meile ku

nagi rohkem kasulik olla, kai praegu.

Ööpimeduses sõras valgena teise korra
aken.

Tema on sääl! Kus on nöör?

Korrati Koju jäi.
Sri momendil langes röövlite jalgade ette voo

dilinadest punutud köis.

Keegi tundmatu lugupeetud sõber aitab «tvl

meie plaanis, sosistas -f-gißm Stanley. 
Nõõd töölci

Vassili haaras linast, tõmbas end rippu ja hak
kas jalagdega siplema.

Teie noormees, toetage oma jalg —t—- s|aje

Pole midagi ,et ära määrite, kõll ma piraat rLr
te*, kostis kellegi kähisev hääl.

Pimedusest vajus ealle tume kogu.

KM tde olete iide trtn afatawct? kftais
Stanley.

öine noormees noogutas kinnknvalt piid. Sel
momendil katkes köis ja Vaadi Imajas pehmcfc
maapinnale.

läheme tagaukse kanda. Muidu vtMb -Tuus* kee
gesti pii psmiatada. Tõlge, nsmssnss

Kas teie siil varsti valada saate? küsfc
kannatamatult üks aaiaehüil ülevalt

Kohe toon, Njorodka. Hoidke minast, noor
mehed, adda ei nie tde midagi...

VUke Veronika ootas Regiaaldi asitava kaa

aataaaatusega. Kies oh tai korv. Kaenlas sa
kakudumisc -WTHI

VassÜi Zajez saras tiilsnhi tfw
Ma võlgnen teie oma eht. Teie *4rtt

hüategija.

Sm oo õige, et aa olen Hiitrgijs, alas
tus võõras, sest kes d sooviks ossa tütrele kiid?
Aga oasak poolt annan kassa aud
 a. Ja kwaarati. Peaaegu aus. Elage. Mis siis.
Mul ei ole midagi .. . Nüüd oHLas aida
gaae ... Ei taha abidtoda ja kõüc .. . Noh,
kaha sas nüüd?! Seisa!!!

Vassili Zajez püüti aias t"—t Soraukartsaatu
kapten sõdis küte ja jalgadega oosa vaadstaiaga.
Püüdis isegi hammustada raevunud isa kütt

Nüüd sa ei püüse enam kuhugi. ütles va
namees ähvardavalt, - abiellu veel, kocrapoeg
niisugune . . .

Vassili Zajez alustas plsafsslori vadad sh.
Möödunud aja pattusid püüdis sdtte mi suutud»
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Võidupüha -

meie ühine rahvuspäev

Päeva kava põhimõttelised küsimused vabariigi presidendi ja ülem
juhataja poolt hääks kiidetud. 30. aprillil koostatakse Võidupüha

üksikasjalik juhend

23. juunil s. a. pühitseme seitsmendat Wõid»-
püha,mille üldkorraldajakS ja -juhtijaks on ware
mate aaState eeskujul kaitseliit.

Wöidupüha on kujunenud meie rahvuspühaks
eestlaste kõigi aegade wSitluSte mälestamiseks.
Samadel põhimõtetel toimub tema pühitsemine ka

tänawu. Wöidupüha pid«st«Stes tuuakse efile
meie riiklikku iseseisvust, meie rahvustunnet, rii
gikattset ja riigikaitseks valmisoleku vajadust,
meie rahvuse ühtekuuluvust ja liituvast, iseära
nis praegustel erakorralistel aegadel.

Wöidupüha peab ühtlast kujunema praegu käi
masolewate üldrahmuSlike Ürituste ja hoogtööde
teostamise järjekordseks rÜnnakpäewakS.

Wöidupüha pühitsemise ükdtawaSse on möel

dud võtta: hommikupoolel rahvuslippude
heiskamine ja orkestrite avamängud, Wöidupüha
avamine, Mabariigi presidendi läkituse ja vöid»-
tulede laialisaatmine, mabariigi presidendi raa
dioköne ja sekle kuulamine kohtadel, pidulikud ju
malateenistused ja langenud kangelaste mäleSta
mine; päeval Wöidupüha stsntohased kohali
kud ettewötted, mabariigi presidendi läkituse ja
möidutulede pidulik vastuvõtmine malemate kes
kustes ning nende laialisaatmine kohtadele; õhtul

sile riigi korraga möidutulede süütamine ta
tnlepeod.

Et selle päewa korraldamine toimuks Ae maa
jõurikkalt ning oleks fisuStatud WSidupüha mõtte

kohaselt, on vajalik, et kõik tähtsamad seltskond
liknd organisatsioonid ja asutused aitaksid täie
jõuga kaasa seitsmenda Wöidupüha pühitsemise
korraldamisele. Wöidupüha on meie ühine ette
wöte ja kaitseliidu poolt on selle korraldamisel
kõtt kaasa kutsutud, et ei tÄikS paralleelseid üri
tust.

~ Algatama organisatsioonina »n katselitt 30-
dakS aprilliks kella 11 hommikul kutsunud Tal
linna maleva ruumesse kostku organisatsioonide ja

asutuSte esindajate nõupidamise seitsmenda Wöi
dupüha pühitsemise küsimuste läbi arutamiseks.
Sel koosolekul moodustatakse ka korraldav kesk
komitee.

Hiljuti Tallinnas olid k»»S kaitseliidu male
watv pealikud. Rende nöupidamiskoosolekul käsi
tati ka Wöidupüha korraldamisega seoses olewad
küsimusi, mille järeldusena kohtadel on juba osa
liselt käimaS Wöidupüha eeltööd.

Eelläbirääkimiste korras o« nõusolek saadud
Wöidupüha tänavuse kama põhimõttelistes küsi
mnSteS ka sõjavägede ülemjuhatajalt, keS asja
omalt poolt on ette kannud mabariigi presidendile
ja kes samuti on oma nõusoleku annud tänavuse
Wöidupüha programmi põhiküsimuste?.

PSSIe 30da aprilli niupidamist saadetakse kahe
kohtadele laiali seitsmenda Wöidupüha korralda
misv AksikaSjalikad juhendid.

Ringhäälingu suvine saatekava

Olulisemaid muudatusi saateaegades

  Riigi ringhääling läheb puhapäetvalt, 28. ap
rillist alates üle suwisele saatekatvale. See toob
endaga kaasa muudatusi nii üldises saateajas kui
ka mitmesuguste üksiksaadete senistes aegades.
Olulisemaks muudatuseks on, et õhtune saatekatva

edaspidi algab tund aega hiljem, kell 17.60. Paale
selle muutub ka pühapäewa hommikupoolne saate
aeg, alates tund aega warem kui seni, samuti kui
äripäetviti kell 7.00, lõppedes aga selle eest juba
kell 14.00.

üksikute saadete juures on kõigapäält suuresti
muudetud päewauudiSte saateaegu. Päetvauudiseid

lewitab ringhääling edaspidi äripäetviti kolmel
korral päetvaS ja nimelt hommikul kell 7.20 ning

kell 20.40 ja 22.50 õhtul. Pühapäeviti antakse
päotvauudised kell 20.46 ja 22.60. Õiget aega ja

ilmateateid antakse kell 7.20 (pühapäeviti 
kell 8.40) ja 21.00, päetvamärkmikud on kell 20.80.

Edasi on muudetud põllumeestele määratud saadete

ajad. Pühapäewa-päraftlöunased raadioküla-saa
ted jäätvad sutvel ära, mille asemel pikem saade
põllumeeSivke - antakse pühapäetva hommikuti kell

7.20—8.20, klma see aeg kuulamiseks on fobitvam.

Kolmapäetvased põllumeeste-saated on aga õhtul

hilja, kell 21.26—21.50. Pisut hilisemale ajale
tviiakse ka saated noortele ja on edaspidi kell 18.30.

Samuti muut utvad mitmesuguste muude saadete
ajad.

Kevadisi tähelepanekuid päälinnast

Suur askeldus sadamas pärast pikka talvevaikust*— Nõmmelaste mured»
teatriasjad ja suvitamise küsimus

Tallinna sadamas on pärast pikemat «vaikuse
perioodi jälle elawat tööraginat ja hoogsat aSkel
damist. Mdala alul saabus sadamasse 8-laetoa
line karatvan jäälõhkuja „Suur Tõllu" juhtimisel
ning kohe algas ka kibe ja kiire kaupade lossimine.

Edasi-tagasi sagiwad «veoautod kaubakoorma
tega, ragisetvad tvintsid ja tõstekraanad ning töö
liste hõikeid ja haamrite tvalju põrinat on kogu
sadam täis.

Uue sadama silla ääres asuwalt luurelt auri
kult. mille ahtris Ishwib haakristilipp. tõstetakse
«vintsidega tvälja raudlatte ja torusid, mis waju
tvad suure kolinaga «veoauto kastidesse. Wähe
maad eemal lossitakse jälle laetvaruumist «välja
mingeid suuri kaste, mis näitvad olewat üsna raS
ked ning külgedel on suurte tähtedega ettetvaatu
sele manirsew märkus.

Baikoivi silla ää«s, otse elvtvaatori all tõste
takse ikka uusi piimmveokanne «veoautodele. Reid

vn juba mitu juurt koormat ärajöiduwalmis, kuid
laetvaruumist ilmub ikka uusi ja uusi. Kewadine
päike sillerdab piimaplekkidelt tvastu heleda helgi
ga. Edasi tabab silm teiste laetvade juurest kaSte,
kotte, tünne ning lahtistid kimpe toore nahaga.
Lühidalt öeldes sadamal on jälle tatvalme kewa
dine tegetvuse ilme. SadamatöAisedki. kes taltve
kuudel jalutasid niisama kaidel ringi, otsibeSaSja
tult tööd ja tegewust, on nüüd Me täie rinnaga
töö juures.

Aga kaubakontorite esindajad ja teised säärased

tegelased jooksttvad portfellidega ringi, näol tun
dnw häämeel umbes nii, et mis nüüd «viga, tuli
jälle uut kaupa ning äri «võib jatkuda niipalju kui
fee sõjaolukorras üldse on mõeldaw.

Samas aga asutakse ka tühjaks saanud laeivu
jälle laadima. Linna poolt tvoorib sadamasse au
tosid kartulikottidega, kastidega ja tünnidega, mis

tõstetakse laewaruumi.

Kuid lossimise ja laadimist kortval on muudki
kewadist tegeivust praegu sadamas. Lnnilaew
„Pearu" wööriplaadid on saanud jää läbi talwel
wigastada inng nüüd käib nende uuendamine.
Mitu meest on laetva külgedel reas ning needimiS

masina ta-ta-ta-ta kostab kötva kuulipilduja ragi
nana üle kogu sadama.

Rersiaurik „Wironia" on «viidud sadamatehaste
dokist juba Läänemuuli äärde ning seda seatakse

korda. Nagu meremehed räägitvad,
alustab ..Wironia" ühendusepidamist Stokholmi-
Tallinna «vahel.

Dokist paistab aga kõrge „Wironia" sösarlaeiva
kõrge korsten. Ka sellele antakse tvara

ketvadist lihwi.
Rannasõidulaeivade silla ääres on reas mitu

G. Sergo ja Ko tväiksemat aurikut. Nende külge
dele tõmbawad paar meest suurte pintslitega wärS

ket tvõöpa, ise wiimse riidewoldini määrdunud iga
suguste wärwisegudega. Siin-jääl tekrl käiwad
ringi aga puusepad kirtveste ja saagidega ning
uuendatvad juba pehastama kippuwaid seinu ja
reelinguid.

Sadamakaide ivahel aga hõõtsub õlises laines

tveel sulamata jääkolakaid ning dokkide «vahel
ühendustpidatv «väike pukser surub end jäätükkide

«vahelt läbi suure raginaga, otsekui pisike jäälõh
kuja.

üle kõige aga sätendab hele keloadine päike ning

mere poolt tulew tuul kannab ninasse kewadist
kutsuwat svolasetvee hõngu. Mööda kaisid jaluta
wad aeglaselt meremehed, käed sügawalt kulunud

tunkiriiete taskutes ning sihtides igatsewalt kaugel

sinetatva lahtise weepiiri poole. Nende silmist «võib

lugeda tungi merele, kuid sügawalt silmile weetud

mütsifirmi alt paistab siiski kahtlust jooni kes
teab, kuidas tänawu siiski kujuneb mereleminok.
Ajad on segased ning sõjaolukord ei lase kuidagi sü

tveneda roosiliste! lootustel eelolewate päcjvade
sisse.

Nii nad käsivad mitmekaupa mööda ksivist sa
damasildasid ning mõlgntawad kurbi, troostituid
mõtteid!

Suurt ärewust tekitas nõmmelaste peres kuul
dus, et Tallnm-Rõmme «vahel ühendustpidawatel
bussidel katvatsetakst töSta söibuhinda. Kuigi see
hinnakörgendus pole kes teab kui suur. ometi nõuab

Tallinna töölkäiwatelt Nõmme kodanikkudelt uusi

«väljaminekuid ja praegusel kitsal ajal on igal stn«

dil oma koht.
Praegu on see küsimus otsustamisel teedemi

nisteeriumis ««ing selle otsust oodatakse suure põne-

Wuse ja isegi hirm»«ga.

Tallinna teatrite „jüripäetv" tõotab tuua kiil
laltki suuri muudatusi. Mi on „ Estonia" hankinud
endale Töölisteatrist latvastaja A. Säretvi, kpna
teine Töölisteatri lawastaja hakkab kuuldatpasti
edaspidi töötama Draamateatris. Samuti on kuul

da rea näitlejate üleminekut ühest teatrist teise,
seda eriti Töölisteatri ja Draamateatri juures.

Raskeks hoobiks „Estoniale" kujunes ka opereti

tenori H. Suti ootamatu surm. H. Sutt oli ku«
junenud juba populaarsemaks kujuks opereti tenori

kohal ning andis lootusi eduks ka edaspidiseks.
Nüüd on aga käimas läbirääkimised endise H.
Kaasiku tagasitoomisega Tartu Vanemuisest, kuhu
ta alles möödunud sügisel siirdus. Juba praegu
asendab H. Kaasik mõningates latvastustes kadu
mid H. Sütti ning temaga ollakse ka üldiselt rahul.

Paljudki tunnewad muret ta selle üle, kuhu su
tvel suwitama minna. Kuna Haapsalu ja Kures
saare im supellinnade nimistust ivälja langemas,
siis paljudki endised nende linnade alalised külalised

mõlgutawad mõtteid minna puhkeaega tveetma
mõnda sisemaa tvaiksemasse suwituspaika. Nagu
kuuldub, on paljudel katvaisus teha katset sel alal

ka Wiljandiga, eriti aga neil, kes ise Viljandi
maalt pärit.

Nii tvöib loota, et eelolewal sutvel Viljandi
saab päaliimast küllaltki suwitajaid. Kuid sinna
maale on siiski weel palju päetvi ees, sest suwi on

wisa tulema. - —ebo.

Läänerindel sõditakse

Mõlemal poolel olevat suuremaid kaotusi

ETA. Pariis, (Havach. Sõjalist seisu
korda Miimastel päewadel, kus leuuntegewust

ei olnud üldse halwa il«a tagajärjel, iseloo
mustab äge kohalik lahiug Vogeesidest lääne
pool. Sakslased alustasid äärmiselt ägedat tu
listamist kahuritest ühe Prantsuse eelposti
wastu selles «etfistuuud piirkonnas. Sellest
tulistamisest Matsid osa ka suurekaliibrilised

miiuiheitjad, mille järele üks Saksa ruuuak
üksus asus ründama Prantsuse positsiooni.
AlgaS Mäga elaw lahiug, kuS osutusid waja
liknkS Prantsuse Ssajöud. Selle tagajärjel
päästeti positsioon ja sakslased ttädi tagasi

oma lähtebaafidesse. Kaotused olid mõlemal
poolel suured.

Paale selle teatatakse teisest elawast lahin

gust Moselist otse ida pool, kus rühm Prant
suse wabalaskureid kohtus ühe Saksa üksusega
ei-kellegi-maal. Waatamata nende kahe kokku

põrke äärmiselt elawale iseloomule, neil yli
ainult kohalik ulatus. Prantslaste poolt teos
tati kahurwäetulistamist Saarimaa piirkon
uas sakslaste asukohtadele. Saksa kahurMägi

MastaS tulistamisele ja sellele järgueS üsna
pikk kahurwäeduell.

NAISED IKKA NINAPIDI JUURES  Saksa pommilennuki alla seatakse „kuskil
Norras" raskeid pomme, kusjuures seda toimingut jälgivad huviga suuskadel lennuki

juure tulnud: Norra daamid.

6 Viimne sadam

Jah, kuid meie õpime rohkem. Peame
rohkem õppima. Venemaa on Aasias, teie ei saa
sellest aru ja Aasia ei ole Euroopa.

Selgitage mulle seda ometi, Natasha
Petrovna! palusin teda.

—  Saksamaal võivad kõik inimesed lugeda
ja kirjutada ja ka talunik võib seda. Mužik aga
ei tea. mis on raamat Leidub ülemkiht, mis
koosneb intelligentidest ja suur mass, kelleks on
rahvas, ja leidub pappe, isandaid ja tsaare. Ja
politsei. Tsaar mõtleb, kogu Venemaa kuulub
temale ja isandad mõtlevad, et mužikid on qen
de pärisomadus ja papid on rõõmsad kui teavad
rahvast rohkem. Sellepärast hoiavadki nad
mužikuid rumaluses. Aga mužik ei ole rumal,
tema magab ainult veel. Ja tsaar peab olema
nagu jumal. Nii tahavad suurvürstid. Aga in
telligendid saavad sellest aru teisiti. Gi saa ühte
maakera osa hoida ikka keskajas, kuid uus aeg
kõikjal sisse murrab. Ei saada ka intelligente
vaikseks teha, isegi siis mitte, kui neid Siberisse
saadetakse. Venemaa ärkab varsti ja kui ta är
kab, siis peame olema sääl.

Olin veidi aega enne seda lugenud romaani,
mis lebas minu ema kirjutuslaual. Selle romaani
nimi oli ..Tema ametlik naine" ja mäletan veel,
et see oli köidetud punasesse. Selles romaanis
jutustatakse kellegist Ameerika sõjaväelasest,
kes reisis Venemaale. Tal oli pass tema enda ja
naise nimele. Aga sellegipärast reisis ta üksi.

Kuna mind tema pilge ärritas, siis nõustu
singi.

Natasha Petrovna elas niinimetatud üliõpi
lastoas. Maja asetses Schumanni tänaval.

Võite kasutada hobuomnibust, kui naa
site jälle kasarmusse, ütles ta.

Imetlesin kõike tema juures ja leidsin olevat
võõrapärase: samovari, raamatud, teeklaasid,
vene puuviljad, sigaretid, milliseid nimetas pabe
rossideks ja milliseid üha kiskus, valge suve
kleidi, mida kandis ja mis selgesti tõi esile tema
figuuri. Natasha oli suurem ja tugevam kui
Gunda, tema liigutusedki olid paenduvamad,
nõtkelt sujuvad ja kummaliselt ahvatlevad. Pi
din üha mõtlema Oriendile ja haaremilugudele,

kui ta sammus toas ja tegeles samovariga.
Mispärast ei kanna teie vormi, kui olete

juba sõdur, Sasha? küsis ta minult.
Ma ei ole veel sõdur, saan alles selleks.
Meie juures kannavad kõik vormi, õpila
sed ja üliõpilased. Millist vormi hakkate

kandma?
Püüdsin talle kirjeldada husaaride attilat ja
mu vaevanägemised andsid tulemusi, sest ta tea

dis, kes on husaarid.
Teil on siis ees suur karjäär, Sasha.
Teie isa on kõrge ametnik ja teie onu barin.
Teid saadetakse varsti saadikuna välismaale.

Peaksite õppima vene neelt.
Naersin.

Lellega on veel aega. Esmalt tuleb läbi
teha taliiteenistus, ratsutamiskorsus ja riviõp
pus. See kestab pool aastat. Siis tuleb minna
üheksaks kuuks sõjakooli ja ka isegi leitnandina

ei saa ma mõelda garnisonist lahkumisele.
Kaugel on teie garnison Berliinist?

Arvestasin.
Umbes kolm tundi kiirrongiga.

Siis võite tihti olla Berliinis.
Olin seletamatul viisil haaratud ja kütkesta

tud tema hurmavusest.
Kui ma teid siis ainult külastada tohin,

Natasha?
Ta nähtavasti ei märganudki, et teda hüüd
sin ainult Natashaks. Istusime üksteise ligidal
patjade hunnikul ja ta istus nii minu ligidal, et

tundsin tema ihu soojust.
Kui vana te olete, Sasha?

Kaheksateist, kuid saan juba varsti ühek
sateist.

Olen kakskümmend. Nii siis olen palju,
palju vanem kui teie.

Vaevalt kaks aastat.
Kaks aastat on palju naise ja mehe vahel.

Muutusin julgemaks.
Kui olen juba ohvitser, olete teie üliõpi

lane, Natasha ja see teeb üks välja.
Kui ta oli jälle täitnud mu teeklaasi ja ulatas
selle mulle, puudutas tema käsi minu oma. Selle

juures klirises sõrmus tema käes.

Ja sellejuures oli tõelus palju kainem. Na"
tasha jutustas mulle kuuldud loengust ja oma
praktilisist töist anatoomias ning tundis huvi ka
minu eksameist.

Ta ulatas mulle saabudes sõbralikult käe.
Kui tahtsin aga teda enda ligi tõmmata, tõmbus
ta tagasi.

Palun mitte, ütles ainult.
Olin solvunud.

Oled täna teistmoodi, Natasha.
Ma ei ole teistmoodi, kuid ma ei taha, et

miski mis oli ainult kord, saaks harjumuseks.
Ma ei mõista seda.

Ta vaatles mind järelemõtlikult.
õppisid mind eile tundma, Sasha ja meel

disime üksteisele. Kuid ma ei ole sinu armuke
ega sinu sõbratargi. Ma ei ole muud midagi kui
hää tuttav.

Ja viimaks? nõudsin mina.
Mis eile oli viimne ei või täna olla esi

mene.
Oled kummaline inimene, Natasha.

—» Ei, olen ainult esimene naine maalt, mida
tundma õpid. Võibolla olen üldse esimene naine
sinu elus.

Ta tegeles jälle samovariga, valmistas teed
ja ulatas mulle sigarette.

Homme oled juba eemal.
—* Kuid ma tulen jälle, kindlasti..« Minus

Suurem tuleõnnetus Balti puuvilla
vabrikus

Balti puuwillamabrikus tekkis tuleõnnetus,
mi? ickiras suuremat ainelist kabju päämiselt kal
tire kraaümismannate kannatamise tõttu. Tutt
alga-? ivillajäärmcte kraasimise osakonnas ja lewis

ka la:ru. Kokku on hätvinud materjali ja rikutud
maiinare arwcl kahju umbe? 23.000 krooni.

Ühistegelik Kindlustusselts
„EEKS'MAJA" tegevus 1939. a.
Neil päetvil veetud ühisregelit Kindlustusselts

..EEK-?-MAHA" zxiakoosolekul kinnitati seltsi
1939. a. aruanne. tegewus 1939.
aastal on jätkunud tõusu suunas. Eriti on rege
ivuse laienemine üte kogu maa hoogne olnud tule
kindlustuse harus. Sla elukindlustuse baru tege
rvusc tulemused olid rahuldatvad.

Kõigis kindlustusharudes kokku laetus 1939. a.

kindlustusmaksudena 830.892,54 kr. ebk s. o.
63.931,84 kr. mõrra rohkein kui eelmisel aastal.

1939. a. suured tulekahjud nõudsid seltsilt tun
tawalr suuremaid tvaljanrakse kui eelmisel aasral,

kuid need ei ole suutnud seltsi tugeivust ja ftabiil
susr -vähimalgi määral kahjustada.

Aruanne lõpeb warandrrse kindlustuse harudeS

ülejäägiga 19.822,20 kr., kuna elukindlustuse haru

ülejääk õ.693,49 kr. on terwelt kantud kindlustus
wõtjate dnvidendi tagatvarasse.

keltsi juhatusest ametiwanuse tõttu !välja lan
genud H. Soone sa G. Linholm lvaliti ühehäälselt
tagasi. Seltsi nõukogusse waliti endistest tagasi T.

Kuusik ja J. Siidam, kuna uuena tuli nõukogusse
crukol. O. Luiga. Ka rewisjonikomisjon lvaliti ta
gasi endises koosseisus.

peab mõistma
ümber käia telefoniga

Haridusministeeriumi kooliosakond juhib maa
koolivalitsuse kaudu uueSti algkooliõpetajate tähe
lepanud õpilaste hulgas praktiliste oskuste siüven
dansise tvajaduscle posti-, telegraafi- ja telefoni
asjanduse alal. Ringkirjas märgitakse, et sel alal
õpctatawad teadmised ja oskused peaks algkooli
lõpetanul wõnnaldama koostada õieti kirjade aad
resse, telegramme ja telegrammi aadresse. Samuti

peaks algkoolilõpetanud selge olema telefoniga
ümberkäimine, milleks soowitakse korraldada prak

tilisi harjutusi.
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Ta naine on venelane ja tal on tähtsaid sugulasi
Peterburis. Vene piiril palub teda keegi teine
naine, et mees aitaks ta üle piiri, kuna tema enda
pass on kadunud. Loomulikult on naine ilus ja
kardetav ning tal on kavatsusel atentaat tsaari
vastu. Salapolitsei segab vahele ning niiviisi
hargnevadki kolepõnevad ja keerulised sünd
mused, Olin seda romaani lugenud suure huvi
ga ja olin sellest saanud aimu ka nihilismist.

Kas olete nihilist, Natasha Petrovna? kü
sisin ja värisesin seesmiselt.

Ta vaatas naeratades enda ette.
—• Nüüd on väikesel Sashal hirm kurja

looma ees, keda ta ei tunne. Nihilist? Ei, ma
vähemalt ei usu seda. Ja kindlasti ei ole ma seda
selles mõttes, mida Saksamaal nihilismi all mõis
tetakse. Mina ei taha surmata ei tsaari ega
suurvürste.

Mis teie tahate?
Ma ei tea veel. Esmalt tahan õppida, et

midagi teada. Kas olete lugenud Tolstoid,
Sasha?

Ei.
Peate teda lugema, Saksamaal peaks

rohkem teatama Venemaast. Tolstoi teab väga
palju Venemaast. Meie noored loeme teda
meelsasti ja diskuteerime loetu üle,

Meie ei disküteeri.
Ta noogutas. „   . ..

• Teie tulete jälle, Sasha? sosistas ta.
Tean, kuid see on ka Venemaal, mitte

Saksamaal.
Ta tõusis äkki.
Lähme ujuma.

Vastust ootamata viskas ta supelmantli sel
jast ja viipas mulle, et järgneksin talle. Esma

kordselt ujusin naise kõrval ja esmakor
tundsin, et ujun naise kõrval.

Kui mängisin Gundaga või keskute
lin, siis oli see olnud ikka hoopis teisiti. Meie
juures oli ainult jõgi ja sellel väike supelkoht.
Sellepärast ei olnud ma ujumises eriti vilunud ja
vaevu suutsin järgneda Natashale. Ta ujus kii
resti, pikkade tõugetega ja näis. nagu ei mõt
lekski tagasipöördumisele. Pidin end kokku võt
ma ja hambad kõvasti üksteise vastu suruma.
Sellegipärast tundsin, et mu jõud hakkab rau
gema. õnneks tegi ta ometi pöörde tagasi maa

poole ja varsti paterdasime madalas vees.
Hästi! ütles ta tunnustavalt. Aga on

palju ilusam ujuda meres. Meie juures Odes
Või Yaltas.

Kui olime jälle maal, lõdises ta.
Riietume nüüd, otsustas tüdruk ja sõi
dame linna. Kas te ei tahaks tulla minu juure

teele. Sasha?
Kõhklesin.

Võite rahulikult tulla, see ei kahjusta teie
karjääri.

Jah.
Mispärast?

Muutusin ülimeelikuks.
Peate muile õpetama vene keelt.

Ta hüppas üles ja käis kiirete sammudega
toas edasi-tagasi.

Ma ei taha, et tulete jälle! ütles ta äge
dalt. —' Sellel ei oleks mingit eesmärki.

Ka mina tõusin ja hoidsin teda kinni.
Mispärast ei ole selles eesmärki, Na

tasha?
Kuna . . . kuna . . .

Ta nägu oli minu ligidal. Ma ei tea. kust
võtsin selle julguse, kuid äkki tõmbasin ta enda
ligi ja suudlesin teda. Ja tema ei kaitsnud

ennast.
Alles hetke pärast vabastus ta õrna vastu

panuga.
Ei, ütles siis palun, mitte enam ljubii

mets.
Mis tähendab ljubUmets?

Seda ei tohi sa teada. See on vene keetes.
Tahan aga teada.

Ta ütles mulle viimaks ja suudlesin teda
jälle. Ja jälle laskis seda sündida. Aga siis tõu

kas mind eemale.
Nüüd pead minema.

—» Olen homme õhtupoolikul vaba, kas tohin
tulla?

Ta vaatles mind ahvatlev» silmi.

Pead tulema ljubiimets, ootan sind.
Kui qstusin tänavale, tundus, nagu oleksin

lahkunud mingist võõrast maailmast.
Võtsin teisel päeval eksamiülesandeid peagu

naeruväärse kergemeelsusega, kuid selle kiuste
või otse sellepärast lahendasingi need kiiremini,
kui olin mõelnud ja võisin varakult lahkuda ma
jast Lindenstrassel.

Onu Aleks oli mulle mõningate väljamine
kute katteks annud kaasa tšeki. Ma ei tea mil
leks seda tegin, kuid läksin panka ja lasksin en
dale raha välja maksta ning tundsin end pääle
seda nagu mingi Kröösusena. Oli mul ju taskus
sada marka, kuna enne seda olin alati pidanud
leppima vähese taskurahaga.

Olime kõrgeaususega kokku rääkinud, et
me pääle eksameid ostame tavalise sõjaväepileti
asemel esimese klassi piletid omal kulul. Mõtle
sin sellele veel siis kui ostsin lilli Natashale.

Lilledega käes läksingi Natasha poole ja
leidsin ta eest kerges kodukleidis mis meeldis
mulle rohkem kui eilne tänavakleit, seda enam
et intiimne riietus aitas tõsta ühtekuuluvustunnet
temaga.

Istusin otsekui nähtamatus loožis ja kujutle
sin kuidas mängin oma osa. Noormees, kelle
kõrval noor, imeilus venetar padjul rohkem lebas
kui istus, olin mina. Olin talle lilled üle annud.
Kuid ma ei oleks imestanud, kui oleksin talle an
nad mõne ehteasjagi.

Asutatakse Pärsti peatuskoht

Viljandi vallavalitsus ei pea peatuskoha asupaigana sobivaks raudteeta*
lituse kavatsetud kohta

Viljandi wallawalitsus on saatnud raudteeta -
litnfelc pikema kirja, milles awaldab soowe ja sei
sukohti raudteetalituse kawatsuse puhul, asutada

Pärsti peatuskohi SSrgamere ja WUjaudi raud
teejaamade wahele. Kirjas märgitakse, et senise
kamatsuse vohaselt tahetakse peatuskoht asutada

Klaassepa-Sürgawere jaama tee läheduses kaeni i

küte wahele. Wiljaudi waklawalitsuse arwateS aga
ei s»ti kSueSolew kaht peatuskohaks. WallawalitsuS

uimelt leiad, et peatuSkaht ei ole küllalt kattesaa
daw PärSti ja Wäistee ümbruse elanikele. Sa ou
ligipääs peatuskohale taimel raskendatud, sest tai
mel tuistad kaewikute mahe lund täiS. Pärsti ja
Wäisire ümbruse elanikele au aga palju kättesaa-

damam peatuSkaht asukohaga 714 Mameetril, üle

sõidukohal, mis au metsaga marjatud ja asub mai
lawalitsuse paalt klasstteett ehitatama juurepääsu,

tea ääres. SSneSolewr juurepäisutee ehitatakse

PärSti ja Vbiftre wahele.
LüpukS mallawalitsus leiab, et tema paalt saa

witaUM. peatuSkaha asutamiue ei taa randteetali

tusele lisakulusid.

Eelpaaltuudud pShjusid palub wasiamal. raud.

teetalitnft peatuSkaha .HteSti" ehitada 714 Ma
meetrile, kaua see alemat sabimaim paik muut»,
nud alukardadeS, eriti juurepääsute» malmiSehita
misel. Sa praegu juha aa see kaht ligihääsetam.

Premeeritavad põllutöölised Tarvastu konvendis

Palgati ametisse uus aiandusassšstent

TarwaStu põllunweste kantvendi juhatus ot
süstas esitada pöllutöökvjale premeerimiseks 7 M

lutöölift, keS on töötanud põllumajanduslikul alal
wahetpidamata 7—lB aastat.

1. Ann Kobin, elukoht TarwaStu walla Kõwa
talu, töötanud 19 aastat, 2, Johan Pärss, Tar
waStu walla Mikatsi talu, töötanud 30 aastat.
S. Mari Manglus. Tuhalaane walla Tulba talu.
töötanud 25 aastat, 1. Aleksander Lind, Tuha
laane walla Kundre talu, töötanud 7 aastat; 5.
Mats Jalak, Tuhalaane walla Rapsi talu, tööta
nud 18 aastat, 6. Anna Ots, Tuhalaane walla

Keedru talu, töötanud 35 aastat ja 7. Marie
Mikk. GuiSlepa walla Jökfi talu. tLStannd 31
aaStat.

Samal ajal konwendi juhatus otsubtaS palgata
ametisse uue aiauduSashiSteudina Eduard Liüo
oja, kes on wastawa eriharidusega ja töötanud
tootem Tartus ja Tartumal aednikuna. Palga
maksab põllutöökoba 6H protsensi ju Tarwastu
konwent 50 protsenti. Sa otsustati tunnistada
wajalikuks konsulendile palgata abijõud uudis
maade harimistööde kontrollimiseks. Pääkoosolek

otsustati pidada 19. mail 1910. a.

Esivõistlused Olustveres 5. mail
Teatavasti OluKvere spordiseltsi .Nooruse"

korraldada usaldati käesoleva aasta esivöistsused
Kreeka-Rooma maadluses «ja tõstmises. Wüd on
.Noorus" otsustanud tähendatud võistlused läbi
viia ö .mail. Wõistlused wimutvad Tääksi rahva
jas, kusjuures nii tõstmise, kui ka maadluse esi
võistlused algavad kell 1ö ja lõppvõistlused kell IS.

Osa võtavad neist võistlustest peagu kõik Wil
jandimaa tähendatud alade nimekamad, nagu
Wiira, Maiste. Kost, Laane j. t. Wõistlejate regist
veerimise tähtpäevaks on 1. mai.

Tarvastus ei peeta emadepäeva
aktust

Tarvastu valla emadepäeva korraldamise ko
mitee pidas oma koosoleku vallamaja» reedel. 26.
skp. algusega kell lv. Kutsutuid oli ilmunud ko
hale 10. kultuures arutati emadepäeva aktuse kor
valdamist Üdiselt. Leiti, et üldiselt ei ole mõtet
Must korraldada vähese osavõtu ja kulude suu
ruse pärast. Igas Tarvastu valla algkoolis pee
takse vastavasisuline aktus eelmiste aastate ees
kujul.

Uhate lohkujate

meie hulgast

Pisar, pisara järele veereb langele. Hinges lõf*
mata valu, kiu... Sind Elli Tasane ei ok enam!
Ei suuda praegu nagu uskuda, et meie kodukaits
jate pere suudab seda taluda... Tundub, et St
nuga on kodukaitse kaotanud palju õilsat, ilusat,
mida millegagi, kõige hinnalisema kalliskiviga ei
sus asendada. Alati rõõmsana, abivalmina ja
nõuandjana tuäd kui säde meie hulka. Sinu hää
afidamHkku ja energiat ei jõua sõnul loetleda. Sa
OÜd eeskujuks kogu meie naiaperek. Sa ei ol
nud üksi kodukaitses aitaja ja nõuandja, vaid kogu

oma ümbruskonnale Sinu kodukohas. Sest pea
äi tegi perekondllldm sündmust ei möödunud, kus

Sina ikka tubH perenaisena ja aitajana poleks as

keldanud Sind. EUi, ei ok enam... Kui Sa suu
daksid seda veel tunda, .kui suur on kaotus, kin
Sinu järele.

Aga mek peame seda nillktom, peame suutma
seda taluda. Oli ju snDe selleks kõike ilusat antud,

millega suutsid võita kõikide südamed. Sind oli
üürikeseks meik...

Põlesid ja kegitseaKl kui tuksäck ja äkitselt
kustusid, kadusid

'Mek hinge jääd.Sa jäädavalt püsima. Ei suu
da muld matta tehtud tööd ja ilusaid mälestusi Si

nust. Tänutandes toome lilli Sinu hauale ja va
htpkaratega niisutame Sinu kalmuküngast!

Olgu kerge Sulle kodumuld, tubli kodukaitsja.

Salme Vaher.

Tabati parandusmajast ärajooks
nud poisike

Laupäeval tabas Tätiassiitma wallawanem
oma elukoha lähedal IS-aastase poisikese Jaan
Tõnissoni, kes oli ära põgenenud Laitse kurikal
duivuSlike noorte parandusmajast Läänemaal.
Poiss saadeti nimetatud parandusumjja mõni aeg
tagasi Wil jandi jaoskonnakohtuniku isusega, kuna
tema hingel lasus terive rida mitmesuguseid wac
gusi ja muid kuritöid. WallcUvanem toimetas m
batu Wiljandi kriminaalpolitseisse, kuskohast ta
uuesti edasi saadeti parandusmajja. Poiss tähen
das ülekuulamisel, et tal hakanud parandusmajas
iglUv, mistõttu tahtnud korraks minna kodu maa

tama. Jaan Tõnissoni kodu on uimelt Tänas
silma wallas.

Pajusi rahvas seab korda Ottisaare
linnuse mäe

Pajusi walla kodukaunistamise komitee ou walja
töötamisel kawa kodukauuiStamistööde teostami

sekS wallas ksieSolewal kewadel.
Kawa kohaselt toimuks 7. mail Pisisaare kooli

maja juures uiunduStzäew ju samuti lodutoorut
tamispäew.

Juba 5. mail tahetakse Pujust euchwamuju
juures korraldada kodukaumstamispäew koos prak

tiliSte tööde tuksudega.

Suurema üritusena tahetakse aga läbi wiiu
muistse Ottisaare liunusemäe korrastamine. Koe
raStamistööd linnusemäel tahetakse teostada aju
wahemikul 10. maist kuui 1. juunini.

1. mail läbi Mustla jooks
K. L. Tariva Äu malewkonna spordiklubi kor

raldusel peotakse 1. mail traditsiooniline läbi-
Mustla-jookK WGPSKO rändauhinnale, mille evl
misel aastal «võitis K. L. Tartvakin Maletvkonna
Spordiklubi meeskond. Samal ajal kawatsetakse
korraldada ka workpalliturnnr TarwaSW Tarwi
tasateühifuse auhinna pääle, mille eelmisel aastal
tvõitis Mustla linna meeskond.

Perekonnaseisumuuteid Suislepa
valla perekonnaseisuametis

Sünde: Olcw Kala. Martini ja Ida (tval
laspõlwes Luukas) poeg, Elju Peel, Pauli jp
Linda (Rosalinda) swallaspõltveS Jatobson) N
tar. Riho Koger. Johannese ja Anna (tvallaspõl

toes Kusson) poeg. Sillvi Paul. AWfctmori ja
Helmi-Helene (wallaspõlwes Madisson) Mar,
Linda Jakobson, JohanneS-Meksandri ja Anna
(wallaspõlwes Teder) tütar, Ene Kihno, Eino ja
Helgi (wallaspõlwes Äoonde) tütar.

Abiellumissoowiawaldust: Jaak
Rõõm, 34 a. toana, elukutse masinist, elukoht
Suislepa > vallas ja Hilda Rull, 31 a. wana, elu
kutse õmbleja, elukoht Suislepa wallas: Johan

Paju, 35 a. toana, elukutse põllutöö, elukoht
Suislepa wallas ja Johanna Aral, 83 a. toana,
elukutse põllutöö, elukoht Suislepa wallas. E. E.
L. K. Tarwastu koguduse perekonnaseisuametnik»

kaudu: Hendrik Jn gcr tn aa, 38 a. toana, elu
kutse põllutöö, elukoht Suisilepa wallas ja Wanda-
Elfriede Schilldorf, 33 a. toana, elukutse kodune,
elukoht Põdrala wallas.

Surmajuhtumeid: Mari Johanson.
83 a. wana, Ann Joalaid. 54 a. wana. Aadu Ju
hanson, 81 a. toana. Johan Piir, 35 a. wana.
Hans Ruut, 73 a. toana. Ida Pert, 33 a. wana.

Viljandi vallavalitsus soovib kõiki
teid hööveldada

Viljandi wallawalitsus pöördus paltvcga maa
tvalitsusele, et kõik wallas asuwad ja naturaalko
hustuse alusel korraspeetawad klassitced, arwult
34, saaks käesolewal ketradel hööweldawd.

?iima tallu erakalmistu
Nagu siseministeeriumi üldosakond teatab, on

siseministri otsusega lubatud Johan Mankinile asu
tada WWrndi tvalla Piima talus perekonna ma
tusepaik 0.108 ha suurusel maatükil. Kalmistu
katva on walmistanud wan. maamõõtja H. Tön
soo.

jutustab:

Jõekaldal liikus kalamees...

Soe opttöipätfe, mis juba päris heledalt ja
meelitavalt paistab, oli meelitanud ühel ilusal
päeval tertve trobikonna H. walla mehi jõekaldale
nautima kaiameheromanttiat. Selle korrapärase
riim eesotsas sammus kohalik taluperemees, toal

lawalitsuse tegelane, mitmete seltside juht. Temale
järgnesid kohalik korpolentne ärimees, eelnimeta
tvd tegelinski noor tvõsu , seljas jahikott ja kotis
midagi märga, ning viimase järel veel üks wäike
mehike, koda tunneb iga sagedamini laatadel käija.

Kuigi wästvate tarvitamine kalapüügil keelatud,
kandsid mehed neid riistapuid waprasti turjal,
ning kalaõnnest andis tunnistust kimp lõpuseid
pidi konksu otsa reastatud hauge ja neid teist suu
«päraseid loomakest.

üteldakse, et õnnetus <i hüüa tulles! Ja ega
see hüüdnud seekordki!

.Mehed, perglased. mis te sääl teete", kosti»
korraga wali hüüatus ja tvõsastrku tagant maan
teelt ilmus nähtawale konstaabli tüse kogu. .Ah
kalapoegi wästraga pannile hirmutamas"!

Esimene .tväristas warwast", "jooksis liht
salt minema salga juht tvõssa wi satud wästra
warre walgatades. Ka teised lennutasid kalapüügi
riistad ja kaupmehe kalakonks üheS saagiga rän
daS sama teed. Tuli päästa, mis päästa andis.
WarSti jalutas jõekaldal sooja kewadpäikest nau
tiwate .sommerdajate" selskoad. mütsid kukla»,
käedlüünttnuikkideni püksitaskus!

Kuid ega see seadusemeest ei seganud tegutse

miseS. Meeste nimed pandi säälsamas kirja ja et
IvSstraga kalapüük pole kohtuga õigeks protestitud

.konnanäng", fiis meeste käsi ei tõota käia kõige
paremini.

Metsad källe tuleohus

Esimene metsatulekahju Viljandimaal

Laupiiewal Idtt 13 paiku puhKS Raudna wal
las KSpu metskonnas Leppoja wahttouuas metsa
tulekahju, kuS süttis Põlema noort kultuurmetsa
ning wanemat okaspuumets» mitme hektari ulatu
ses. Tuulise ilmaga ähwardasid leegid Sige laial
daStekS paisuda ja tule wastu woittemisekS oldi
sunnitud kohale kutsuma ümbruskonna elanikke.
TuletSrjetöid juhatas Sõpu S. joasöamm metSnik.
kelle oeftwöttel suudeti leekidele Piir pauna kella
IS-kS. Seejarele selgus, et tules on häävinud
metsa umbeS 3 ha ulatuses. Umbkaudne kahin
summa au 2SO krooni.

Sale alguse kohta arutatakse, et selles »n
füüfci metsatöölised. Nimelt olid wiimased teinud
metsa tnieiöSe. kast tuli wais edasi tunduda ma
nale kulule. Tulekahju tekkimist soodustas kiud
lasti ka asjaolu, et läinudaastase Paua ning tu
gema pakase tõttu ou okaspuud kohati ära kuiwa
nnd, olles tulele HSSkS söödaks. Kui ka täuanmne
kewad peakS kujunema sademetewaescts, stis tuled

metsades tntega ümber käia äärmiselt ettewaatti
kult. Läinudaastased metsa- ja soopllemised tohiks

meel küllatt selgestt meeles olla.

Kas kuldnokk on kahjulik?

Tarvastu kodukaunistamise komitee koosolekul tõsteti üles musträstaste
hävitamise küsimus

Tarwastu Ivalla kodukaunistamise komitee pi
daS oma koosolekut wavamajas möödunud reedel

Arutati üksikasjaliselt kodukaunistamise küsimust,

kuid eelmise külma talwe tõttu otsustati olla ette
tvaalik suuremate tööde lädiwiimiscl. Siiski ot
sustati toimetada iswtamisi, kusjuures wõetakse
arwesse istutotatvate taimede kiilmakindlust ja
seda, millisel määral need külmale tvastu on pi

dormd. üks soowitaS wõtta ette häwi-

hižafrfiooni musträästasre, ja hilbnoflöbc wastu,
kuna need igal aastal teewad wiljapuuaedadeS
määratut lahju, süües ära wiimase lui ühe marja,
nagu näitasid möödunud aastad. Lõpuks otsustati
pärida metskondadest järele, millisel määral oa
tvöimalus saada mitmesuguseid is-tikuid, et aseu
dada külma läbi kuitvanud puid. lliohkem ei ole
sootvitatv ette Ivõtta, nagu on awaldanud wasta
tva ala eriteadlased.

PÕLTSAMAA

Pühapäevahommikune tulekahju
Põltsamaal

Pähapäeva hommikul kella 11 ujul sättis põ-
Uuta Põltsamaa linnas Saare t. 4 asuva maja
omaniku kuur, millega Khise katuse all as«S ka
pesuköök, miS põles maha. SiSse põiefip reed,
vankrid ja mitmesugust muub Närilistele kuul»,
wat kraami ja materjale «agu jahu, vilja jne. Tu«
lest suudeti välja tuua lehm ja siga, kuSjuureS
sea selg oli veidi tule läbi Saunatada saanud.

Tule läbi tekkinud kahju umbes ISOO krooni.
Hoone oli tule vaStu kindlustamata. Majaoma
nÄ HanS Kukk ise elab Tartumaal, k»S on theS
algkoolis kooliõpetajaks, lkohapääl elab aga tema
perekond.

Tuleõnnetuse põhjustasid arvatavasti väike
sed lapsed, kes kuuri taga mängides »« põletanud
säälleiduwat Prahti.

Kamaris nähti põtru. Neil päetvil nmrgati
Põltsamaa linna lähedat Kamari ümbruSstmnaS
tMeSti põtru. Kuna selles ringkonnas elutseb tvähe
põtru, siis on põhjust arvata, et põdrad on kuSkilt
kaugemalt mainitud piirkonda siirdunud.

Tuntakse tarvidust ehitusinseneri järele. Pääle
insener H. Kullango lahkumist Põltsamaalt Wil
jandisse jäi j vabaks ehitusinseneri koht Põltsa
maa-l. Seni on Põltsamaal praktiseeritud moodust,
et lmnainseneri kohuseid täidab insener, kes on
ühtlasi Põltsamaa töösLuskeskkoolj õppejõud. Kuna

aga H. Kuvango asemele tööstuskeskkooli ei önneS

iunud saada kutselist õpetajat-insvneri ja olid sun
niwd leppima chituStehnttuga. siis on Põlsamaa
linn ja laialdane ümbruskond praegu õieti seisu
korras, et puudub õigusega insener, kelle nõuannet

kasutada. Ehitusinseneri järele aga tuntakse koha
pääl suurt tarwidust ja loodetakse, et wast käes
oletvaks sügiseks saadakse ehituStchniku asemele
juba ehitusinsener.

AodnbanniStamise komitee walis juchnuse. Polt
samaa linna kodukaunistamise komitee omal koos

olekul walis komitee juhatusse: esimehetS P. Pe
doste. esimehe abiks J .Soo. sekretäriks A. Wilnß.
sekretäri abiks E. Pähkel, kassapidajaks W. Mel
sas.

TSSlme wipaStas saeweSkis »e Põltsamaal -
õnnetus „Paala" weSkis seimeri juure,

töötamisel töölise Pauline Jndrekoga. kellel mur
b»S parem käetvarS. WigaStatu toimetati PSltsa
maa haiglasse ratvmnsele.

Piunashtu Huwitawa algatuse
on wõtnud oma pääle Lustiwere maanaiste seltS,
kes on teeõhtute asemel hakanud korraldama pii
maõhttlid. üks selline piimaõhtu korraldatakse 1.
mail Lusiitvere piimaühingu ruumes.

Kuuldatvastj põhjustab piimaõhmie korralda
mist asjaolu, et teeõhrud kipuwad kujunema 
»tehee"-õhtuteks, mida aga esialgu piimaõhtutest
ei loodeta.

4 „S A K A L A" Fomaspäeval, 29. aprillil 1940. j«_Nr^49j64)
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VILJANDI UUDISEID

Tunnustustvääriv algatus

On kujunenut» nagu mingiks kirjutamata
seaduseks, et kontsertidele, teatrietendustele ja

mitmesuguste walitud eeskawaga pidustus
tele antakse õpilastele pääsmete lunastamisel

tunduwat hmnaalandnst. Sellega nende ütt
tuste korrÄdajad tahmvad kahtlemata rõhu
tada, et nd peawadõppiwa noorsoo osawõttu
soowitawaks ja beewad omaltpoolt selleks ka
wastawaid soodustust. Ja see on ka kõigiti
loomulik, sest õpilased, kes elawad ju ikkagi
ainult oma wanemate otsesel ülalpidamisel,
ei saa kuidagi oma wäheste taskuraha smn
madega samasuguseid kulutusi teha, nagu seda

wõiwad endale lubada iseseiswate tuludega
inimesed. Ometi on just õppiwa noorsoo osa
wõtt parematest kontsertidest, teatrietendustest
jne. kõigiti ssowitaw, kuna nad uiiwiisi õpiwad
hihdama kunsti kui niisugust, saawad meelde
jääwaid elamusi ja wõib olla wirgutustki oma
loomupäraste annete õietismmamiseks ja wäl.
jaarmdamisekS. Päälegi soowime, et noortest
peaksid kaswama haritud inimesed, kes peawad

oleina mitte üksi warustatud teatawa tead
mistepagasiga, waid ühtlasi omama ka selts
kondlikku kaswatust ja oskust käi
tumiseks. Kuid ei maksa arwata, et seda kõike
oleks wõimalik saada koolist wöi kod»Tst. Suu
reks kaSwatajaks kõikidel aegadel jääd ikkagi
weel ümbruskond ja sellepärast tuleb ka õppi
wale noorsoole wöimaldada Pääsemist woima.
likult paremasse ümbruskonda.

Mujal on selles sihis astutud juba ammu
reaalseid samme, meil aga tehakse waid esimesi

arglikke katseid. Kiud sedaenam waärib sel
line algatus tunnustamist. Näiteks on Wil
jandi linna, ja maawalitsused käesolewal
hooajal omandanud paremate kontsertide Pu
hul õpilaspääsmeid suuremal anvul ja need
lasknud koolides korralikenmile ja Püüdlike
maile õpilastele wälja jagada õpetajate mää
ramisel. Sellega ongi osalt seletataw ka wii-

maste kontsertide publikurohkus, eriti õppi
wa nooruse osas. Ähtlafi peab märkima, et
seesugusel wiisil taotleb omawalitsus tegeli
kult kahte sihti td toetab kulwuriliste or
ganisaGoonide kunstipäraseid üritusi aineli
selt, kuid samal ajal wõimaldab osasaamist ka
nendele, kes muidu wõib olla oleksid pidanud
kahjuks ukse taha jaama. Jääb soowida, et
meie. kohalikud omawalitsused sellist toeta
mjswiifi ka tulewikus korrapäraselt jätkaksid,
millega nad teeniwad mitte ainult lastewane
mate ja kultuurorganifatsioonide otsest tänu,
waid taotlewad ühtlasi ka neid sihte otstarbe
kamalt, mis neile päälegi seadusandlusega
ülesandeks tehtud.

Kuid sellel älalwõiks wahest weelgi sam-
Mu edasi Muda ja' seda- ka 
laiendada. Sest mis kasu sellest wõib olla, kui
teater, milline saab päälegi riigiltja omawa-
Msustettotsest toetust, kannatab ometi pub
liku wähesuse all. Peah ütlema, et meie teat>
rijuhid on palju teinud teatri kunstilise tasa
pinna tõstmiseks, kuid publiku teatrisse meeli,
tamiseks on tehtud seni wäga Wähe wõi üldse

mitte midagi. Omett peaks siingi mõningaid
wõimalusi leiduma ja üks nendest wõimalus
test oleks muuseas ka teatawa hulga pääs
mete realiseerimine omawalitsuste kaudu.

Wõib olla, tekib küsimus, et kas kontser
tide, teatrietenduste jne. kawa ongi igakord
niiwõrd wäärtuslik, mis õigustaks omatvalit
susi eelnimetatud soodustuste tegema. Kuid
see kahtlus langeb kohe ära, sest kawa on ju
igal juhul konttollitaw ka muie Avalikkusele
eMamist, pGkegi oleks sarnasel juhul, kus
omawalitsused toetgivad kontserte ja teatri
eteudbfi Pikrite muretsemisega noorsoole, õi
gus pidude korraldajatelt ja teatrijuhatuselt
nõuda, et repertuaari koostamisel peetaks fil
mis, et sinna pahna ei satuks.

Naiskodukaitse naiskoori kontsert

Koorijuht P. Valge mäe õsuiestunud debüüt

Vtfjiad naiskodukaitse naiskoor. olema
' juha varemalt karjunud kuulama aritmesugnate pi-  

dustuste, aktuste ja koosviibimiste pukid, andis lau ,
päeva õhtul „Koidu" saalis oma esimese iseseisva
kontserdi. Ühtlasi tmj"—« see kontsert ka koori

' jaht P. Vaigemüc —esiuemiseks BVSIMSM
eos. Helles mõttes. vaikses muosikahuvüistes ring-.
kondades kontserdi vastu dov huvi kui mitte

~ ütrida uudishimu. Kuid peab ütlema, et esiamaa ,
tuleproovi kannatasid kisti vilja utt- koor kui ka
tema praegune noor koorijuht. Meie kodulinna
laulusõpradel jääb üle sellest ainult häädoeelt
tunda, et sealne teatava rakendusliku ihnega nais
koor oo kujunenud küllaldaste võimetega kontsert

kooriks ja et oleme juurde saanud meie võrdlemisi
hõredasse koorijuhtide peresse uue eriharidusega
liikme.

Kui segakoori püüniseks vooruseks peetakse
tema avarat amplituudi, meeskooril aga tüsedust ja
sulavast, siis naiskoori suurimaks relvaks on kaht
lemata tema õrnus ja hõljuvus. Laupäevaõhtusel
kontserdil võisime veenduda, et Viljandi naiskoor

omab just nimetatud voorusi kriiskavaid toone
ei ohrad üldse kuulda, küll aga kuulsime hõbesel
get hõljuvat soprani ja mahlakaid ahe. See tohiks

olla tõenduseks, et naiskoor Omab häid häalcauK
terjali ja paplit icDt vedi küllaldaselt dfoiriplilal.

Erilist esde tõstmist väärib aga koori hää dikt
sioon ja fraseerimisoskus, osis teeb ka hoopis tund*

asatudki laulusõnad kuulajale- arusaadavaks.
Kontserdi kava naiskoori osas oli koostatud

ainult eesti, kMbojate lauludest, kusjuures ava
laulaks oli valitud M, Härma meeleoluliae „Ei saa
mitte vaiki olla". K«d selles esimeses lafdus tua
dua poel teatavat kobaudst s-lõpuliste sõnade
hiMdamises, siis järgnevates lauludes kadus seepi

puudus ja kõik laulud- kanti ette laitmatult ning
sttuce sisemise soojusega. Kava lõppu dll asetatud

Jürini lõbusaMmeiuie tantsusüit mis
muide kSA kui kütitava vifirtuscga heliteos oleks
võinud ka kavast välja jüüds. Rida meeleolulisi
laule tuli kordamisele ja paale selle pidi koor
andma veel-mitu lisapala.

Solistina esines tenor R. JÕks, kes fckva koha

selt esitas neli laulu ja veel mitu liiapalw Solisti
saatis klaveril P. Hrdua, kuna klaverisaate tantsu

süidile esitas naiskoori liige pr A. Kott. Koori
juhile ja solistile annetati B®. Puhfikut oH kont-
UnEi täissaal.

EL

Eeltööd emadepäeva
korraldamiseks

Wiljoudi RaiSseltst kokkukutsel peeti linna 2.
algkooli ruumides kehalike organisatfieonide uiug
kaalide esindajate koosolek eekseiSwa emadepäewa

korraldamise kstsimuSte arutamiseks. Koosolekust

wdttiK osa list 20 isikut.
Emadetzäem langeb tänawu suwiStepähadele,

nimelt 13. maile. Koosolekul otsustati sel pnhul
„ Koidu" saalib wastuw aktuS, mida

kaunistaks sinna koolide õpilaste laulu- ja muust
kaettekauded. Samuti toimuks aktusel emade aus

tamm» «ette lillede annetamisega noorte poolt.
Lilledega tuleb kaunistamisel» ka aktuseruum,
Aktuse tegelik läbiwiimine otsustati jätta Rais
seltsi Hooleks.

Shuut samal tzäewal antakse ka ringhääling»
kaudu edasi Tallinnas teimuw emadepäewa aktus,

siis leiti koosolekul, et linnawalitsuS heaks »m«
walsuHSäldaja kaudu nimetatud saate kohahääl
odast andma laiematele hulkadele. Weel heeti
soewitawaks pöörduda kirikuõpetajate haele, et need

jumalateenistustel meenutaks emadehaewa täht
sust.

Sportlaste lõbus mai-vastuvõtt
S. ii. korraldab oma traditsioonilise

mai waStuwötu õhtu homme, teisipäewal, 80. ap

rillil algusega kell S. Katvas on igasu
guseid instrumentaal- ja wokaalmuusikalrfi ette
kandeid, tantsunumbreid, humoristlikke palu jne,
jne. Mai saabub saali tõelise? sportlikus tvammS.
Saal on dekoreeritud mai-kohaselt.

Httppemäe-kofflisjon oli koos
<B. ii. juhatus moodustas uue suu

samäe ühitamiseks tvajalikkude eeltööde tegemiseks

erikomisjoni, kuhu kuuluwad ins. Jaakson, L. Ui
dopuu, A. Pruuli. K. Puskar ja E. Ardma. Nime
tatud komisjon pidas raekojas oma esimese koos
oleku, kus otsustati selgitada, kellele kuulub uue
hüppemäe asukohaks walitud maa-asla ülejärwe
n. n. punase kaßxr kohal, et selle omandamiseks
samme astuda. Seejmrres asutakse mäe projekti

SaoStamisele.

Kaks isikut pensionile
WiHandi -pensionikomisjoni wiimasel istungil

tväadati läbi kolm pensionile soatvijat. E. A. Olust--,

tvere põllmiduskesklooli tlllundi 
Liisa Kask,- 72 a. toana, dn kaotanud tõõwõimest
72 protsenti ning ta on Sigustat,ü> saama pensioni.

Raudteetalituse tveoameti Mõisaküla depoo 2. kl
wedurijuht Julius Koljak, 7S a. wana, on tõõivSi
mest kaotanud 70 pwtsenti ja on õigustatud pen
sioni saama. Wvljandi linna Wiiratsi «vanadekodu
perenaine Liisi,iga-Marie Pärnsaar, 75 a. wana,
on tõÄvõimest kaotanud 60 protsenti ja talle otsus-»

tati määrata ühekordset toetust.

Kriminaalpolitsei tabas aklakrati
Wiljandi kriminaalpolitseil õnnestus tabada

ja wanglasse toimetada mitmekordset aidawarast
Johan Pcrrbot, kes wiimase paari kuu jooksul ön
toime pannud terwe rea sissemurdmist Suure-
Jaani ümbruses. Nii tungis Parbo 22. tveebruari
ja 2. märtsi wahel sisse Olusttvere tvallas asuwa
Matsi talu aita, tviies ära sealiha ja willu 63 kr.
wäärtuses, ööl waStu 18. aprilli tungis ta Tae
tvere tvallas Raba talu aita, wnes kaasa jällegi
sealiha ja jahu 37 kr. wäärtuses ning ööl waStu
22. «veebruari pani ta torme warguse Waste
mõisa tvallas Juuriku talu aidas, kust wiis mi
nema sealiha 61 kr. wäärtuses. Kõikides nimeta
tud kohtades on Parbo läbi saaginud aidalaed.

Warem on Parbo karistatud «varguste pärast

tingimisi. Tema elukohaks oli wiimase ajani
Suure-Jaani.

Poeglaste gümnaasiumi

kontsert

B&e õhtul toimus Viljandi poeglaste gümnaa
siumi -traditsiooniline kevadkontsert lauluõpetaja
Joosep Saare juhatusel. Kava koosnes kolmest
osast; esitati ettekandeid aömfoonia-orkestrilt, kooli

meeskoorilt ja Õpi lastelt-sõkstidelt.

Kontsert algas orkestri ettekannetega. Esitati
kokku neli pala, mis olid korralikult kätte õpitud
ja leidsid sellistena ka käiTektset esitamist. Järg
misena esines kooli meeskoor mitme lauluga. Ka
vas olid tuntud laulud iheesoorkle repertuaarist,
nende hulgas küllaltki nõudkk Ä. Läte ..Pilvedele".

Vaatamata Õpilaste noortt#e häältele, suutis mees

koor oma ülesandega häsÖ toime tulla ning koori
esinemine oli kõigiti laitokatu.

KcÄtaerdi keskmises oaas esineski solistid: viiu

lil õpilane Vihvelin ja Hadtolsuludega õpilased
Sepp ja Tampere. Klaveril saatis õpilane Reich
man. Ka solistide eshttibine oli kõigiti laitmatu,
kuigi õpilased' ei vaeva näha raskete
aariate laulmisega, lihtsamad laulud pääseksid
noorte esitusel kindlasti paremini mõjule. Klaveri

saade oli väga hää kütpshp kui see kooli äärmi
selt vanal ja heakõlalisel pianiinol üldse või

malik. • "
Kontserdi viimases ossa esines jällegi meeskoor,

kuid vähendatud ja nähtavasti valitud koosseisus.
Vastavalt sellele oli kavya .võetud ka nõudlikumat

ettekannet vajavad laulud., Soolodega esitati kaks
küki, kusjuures soolo-oSa täitsid jällegi õpilased
Sepp ja Tampere. Kontsert lõppes bravuurse

Ejmešaksa lauluga: Msa ristiisa". Mõ
nedki laulud tulid kordamisele.

Kontsertkava jälgimist raskendas tunduvak as
jaolu, et puudusid kavalehed. Ka ei teatatud ette
kantavaid palasid ja nende autoreid. Ettekanded
leidsid rohkearvuliselt publikult sooja vastuvõttu.
Lõpplauhi järele korraldasid õpilased koorijuht
Joosep Saarele traditsioonilise austusavalduse.

' VLS.

„Ugala" asus pikemale ringreisile
..llgala" asub oma uudislavastusega, lk. Vuoli

joe koMõõdla ..Vastumürgiga" pikemale ringreisile,

milline ringreis on ühtlasi ka ..Ugala" näitleja
Saime Tamme 15-aastase lavategevuse tähistamis

etendusteks. Ringreisil antakse etendusi järgmiselt:

Laupäeval, 27. aprillil Mustlal; pühapäeval,
28. aprillil Tääksis; esmaspäeval, 29. aprillil <.
Suure-Jaanis; teisipäeval, 30. aprillil Võhmas;
kesknädalal, I, mail - Pilistveres; neljapäeval,
2. mail Kuimetsal; reedel, 3. mail Märja
maal; lau päeval, 4. mail Kosel; pühapäeval,
5. mail Alaveres; esmaspäeval, 6. mail Kohi- ,
las; teisipäeval, 7, mail Hagette; kesknädalal,
8. mail Kärus; neljapäeval, 9. mail Paides;
reedel, 10. mail Türil; laupäeval, 11. mail 
JJUva-Jaants; pühapäeval* 12. mall Järva-Peetri*
esmaspäeval, 13, mail -r Raplas; teisipäeval, 14.

mail Põltsamaal; kesknädalal, 15. mail VH
jandi* (2. korda), neljapäeval, 16. mail Mõis»,
külas; reedel, 17. mail K.-Nflmmse, laupäeval,
18. mati Nuias ja pühapäeval, 19. mail Abjas.

Teatribüroo. '

..Tulevik" alustas hooaega

kümne kuivaga!

Eile täi# Wiljanbi spordiselts „Xulavitu"
ZattnS, tH9 pikas hooaja awa

wlisttufe liiknklaSfi parima meeskonna „Otiim
pia" waStu. Wöistlus lõppeS tartlaste suure
tulikaga 10:0 (5:0), kus wiljanklasek ei suutnuk
»m waStasele mingisugaft nimetamiswäarset
wastapmru Uvalpnda. Tartlaste kasuks löi itk

sinka MiS eduriwijutzt K».
remaa. Kat» MliaKki woistlema ssöikis
ila»a rDasugkse SelteeeaiagutM, siis wlis sesiist
saart kaotust jala ette arwata.

Mustlase kummalised rahavargu
sed Viljandi ärides

Wiljandis, Kauba tn. asuiua Rosemvald ja Ko

autoäri Kamsur teatas kriminaal
politseile, vt möödunud reedel ilmunud õrn üks

mustlane, ses tahwud wahetada 30 kroonilist pa
berraha. Kuna äris polcivat olnud nii suurel kstt**

gal peer: raha, siis norinud mustlane, et tvaheia
taks ära tvähemalt 20 kroonine raha. Snu uit
palju peenraha letile laotud, löönud mustlane ra
hahunnikule peo sisse ja ütelnud: „AH see on jälle

liiga peenike, seda ma ei taha!" Nende sõnadega
lükanud mustlane raha tagasi kassasse. Pärast
taha kontrollides selgunud, et sellest on 5 kr. ka
duma läinud. Oli selge, et mustlane haaras raba
tagasi kassasse lükates 5 kr. omale pihku.

. Samasugusest juhtumist teatas kriminaalpolit
seile ka Anna Soasepp, kes peab Wiljandis kios
kil. Täpselt eelpoolnimetatud tviisil on mustlane
temalt ära warastnuud 24 kr. raha. Kriminaal
politsei asus mustlast jälitama.

Inetu kolinurk jaama teel
Kodukaunistajad ,kes Wiljandis on alustanud

kuuldawaGti üsna agara aktsiooniga, pole kahjuks

surnud stlma heita ühele inetule Wiljan
dis, mrspäälcgi on .kahjuks liigagi silmapaistzoal
koHotsissesüitwaile irõõrastele. . Tcgcnrist on nt
melt kiilusarnase nurgaga raudteejaama ivihtxt
tee ja Pärnu maantee lvahel<wastu Tupitsa poo
di). Siin on wiimase wõimaluseni kõdunenud ja
lagunenud laudaed, mille tagant paistab silma
igasugune raua prügi ja risu. mis sinna aasta
tega kuhjatud hunnikusse. See nurk tuleks kiires
korras puhaskrda ning katta nägusa muruga, nagu

seda tehti juba aaStaid tagafi Paala tee nurgal
Wqluojal.

Öökülmad kestavad
Tari» ilmajaama andmeid mõõda «li

möõduw aprillikuu wäga kniw ja jahe. Ar
weStadeS ohumasfidelijkumifi, »» meil ««data
wecl öökülmade püfimlst, kuva paewafed tem

perakttrid «leuewad saarel maaral paikese»
paistest ja tuule saunast. Soojemaid ilma
toiime «odata lönaataalte paljama hakates,
knid isegi idatuuled tvoiwad mõjutada tempe--

ratuuri töHmMis puutub sademetesse, siis
ei ale neid lähemal ajal oodata, kuva puu
duwad lähikoaaas sademeterohkemad madal
röhkkouuad.

Vale nime aL esinemise pärast
2*aastab vangi

Wiljandi ringkonnakohus karistas 2-aastase
tvaugimasaga Elmar Partsi nimelist noormeest,
kes oli läinud aasta notvembrikuus esinenud Tar
tus kriminaalpotilsei ees toalt nime all. esitades
selle kohta ka mõöra dokumendi. Aimelt oli Elmar
Parts üleriigiliselt tagavtsitatv iftk sa sattudes
Tartu, oli ta puutunud kriminaatamctnike silmi,
ülekuulamisel oli ta ütelnud, et tema nimi on Ed
gar Parts, kellel pole midagi ühist Elmar Part
siga. £ma jutu tõestamiseks oli noormees ette
näidanud ka söiatoäest wabastamise tunnistuse
Edgar Partsi nimele. Selgus, et tviimane tunnis
tus kuulub tema tvennale.

Teiseks mõistis ringkonnakohus tollesama 

UHU Partsi wangi majja s aastaks tvarguse pärast
Wiljandi wallas Oti talus, kust ta läinud aasta
juunikuus oli kaasa toimud kaks palitut. 39 oraiva
uaihta ja nn mic suguse id murd esemeid. Warasia

tud asjad oli Parts maha müünud Tänassilma
trallas elutfemale Anna Mittile, kes nende eest
c.i !i!aks::ud 1 krooni. Varastatud asjade wastu
tootmise pärast oli tõstetud snüdiStuS ka Anna
Miti toastii, tuid kohtus tviimane seletas, et ta
pole asjas olnud teadlik ja kohus mõistis naise
õigeks.

Stmre-Jaani Mtmaühisasele suvine
töökava

Alates eclotoixt «ädalaga saab Suure-Jaanr
munaühisus endale tvälise suwise töökawa. Sellega

munaühisttse auto liigub igal «ädalal ühe korra
kõigis tvälis-tvaSlutvõtu punktides, missuguseid

plltikre on 40.
Senini ei tvõinraldanud seda täiel määral kõc»

tvalisre teede halb seisukord. Rüüd on aga köit
ümbruskonna teed niitvõrd kuitvanud, et nendel
autodel sõit on wõimaLk.

Suwise töö kasva järgi on hõlpsam nii loorjail
turustada kanamune k«i ka mtmaiihisusel oZteta
wat kaupa kokku koguda.

Kergejõustikuhooaeg algas

Esimene murdmaajooks üllatustega* Eesti paremaid jooksjaid tarvastiane Külm kaotas vähetuntud võistle
jale Pastik

Eile o»ft# stwrdisthwg rrM" Wiljandj»
iÄnawmfo kergejS«Sttk»HMa, Htititobt» ***•

BmMtta* Wöistiufed
toimnstd kestpäewol traMstoonillfeitz saanud n<

j«I, «Mi ftoaWoni j» «Smlimt» waheiisel
«aaStik»l m»« neist wStttS osa Khtekokk» 12
Wtistlejat. Geninäibnwb t«lem»st« tziliHjal jftfifttt
wSistlejad kahte klaSst, h»Sj««reA « «assi» ell
wdiftluSmaa pikku? S k« jü B klaSft» 4 km.

WöistluSte tulemused kujunesid teatawal määO

rai üllawslikeks, kuna võitjateks tutib jooksjad,
kellest seda kõige vähem oodati. Nii saavutas A
klassis kindlalt esikoha. imawerelane Stepäu
Passi, jätteS teiseks wiljändlase Ros«tbergi ning
kolmandaks olusttverelase Poolandi. Favoriit,
tarwastlane Külm oli sunnitud leppima koguni
neljanda kohaga. .

Aegade järgi kujunesid tulemused järgmisteks:

1) S. Pasti (s.-ü, 16.86 min.

2) A. Rosenberg (s.-ü. „Sak.") 17.10 m.
8) M.Pooland (s.-ü. „Sakala") 17.13 m.
4) A. Külm <s.-ü. 13.32 min.
ö) J. Kaljaste (s.-ü. 18.38 m.

- " Rägu selgu?, oli Külma laotuse pShjuSranud
kangestus tema jalgades, mis tekkis tuulise ja ja
heda ilma tagajärjel. Targem oleks olnud selliste
Ilmastikutingimuste jmlres jooksta treeningdreS
sis. nagu seda tegi enamus B klassis jooksjaid.
PvolÄ teel oli Külm tveel efiktchal.

B klassi» tuli võitjaks noor võistleja A. Kivi*

sild, kes lõi oma läinudaastast rüvgali Kalju
Tamme mõne meetriga, üksikasjalised tulemused

kujunesid järgmisteks: ' '
1); Arnold Kivisild (s.-ü. 13.39 m.
2) Kalju Tamm (s.-ü. „Sak.") 18.44 m.
8) & Uibopuu (s.-ü. „Sakala") 16.25 nt.

. . Samas klassis tüli algajate osas wõitjaks J.

Tukk (Ailjandi kaubanduskool > 14.54 mm.,
kuna teine tvõistleja katkestas.

Wõistlusi jälgiS- tvõrdlemrsi palju rahivast.
Spordi ühing tegelaste ins. Jaaksoni za
P. Wiiteli pool: jäädwusiati peagu kogu rvöist
luste käik kitsasfilmile, millega tehti algust suurema

spordifilmi «valmistamiseks spordtühing „ Sakala"
k«Hta.

Kuna Wiljandi staadion on juba täielikult kui«
toaks tõmbunud, siis awatakse tänasest oäetvast
staadioni tväräwab kergejouStikutreeningukS. Zpor

diühing omavahelised kergeiöustikutun-'
nid toimuwad nüüd staadionil iga päew kella 18
alates, tvälja arwatud pühcvpäewad, mil treening
sünnib hommikupoolikult Jalgpallimänguks staa
dioni weel kasutada ei saa. kuna murupind tvajab
tveel enam kuilvamist. Hooaja algamisega staa
dionil asus oma kohuste täitmisele ka staadioni»
walft.

Mulgi taar

Meil Wiljandinma taludes oli wanasti nij, et
taar oli aasta ümberringi saadatval ja kewadel ei
olnud kunagi puudu hapukapsaist. Kui mitte muul
ajal, siis wähemalt laupäavaõhtul ikka pidid saa
ma pakse kapsaid koos tangudega ja suurte sealiha
wiilakutega. Ega see praegugi palju teisiti ole, sest
mulk mõistab ikka hütvast ja mehisest roast lugu
pidada. Kuid wiimasel ajal on siia siginenud palju
wõõrast rahwastitku ja ueed on ära solkinud wanad
ausad mulgi kombed. Ma mõtlen nimelt kahjatsu
sega tagasi neile tyanule armsaile päewile, kus
igas talus wõis Nii omamaalane kui ka tvõõras
teekäija rüübata paksu mahlast ja karastatvat ha
put kalja ehk taari. Taaril oli kogum eriline seisu
koht ja isegi teattch aupaiste taludes. Nii talwel
kui ta suwel oli taar hinnatud jook, mis maitses
ikka hüwasri nii raSkel tööajal kui ka jõudeherlil,
nii talwel kui ka suwol. Talwel, kui lehmad kõik
kinni jäid, mida ka tihti ette tuli, siis rüübati taari
Tcttoac kõrwale ja ega see sugltgi habvasti maitse
nud. Suwel heinaajal, kui päike löõskas halasta
mam kuumusega otse lagipaigast, siis jälle oli taar
otse oiwaiiseks karastusjoogiks. Taarikapp, lass
wöi lähker seifis siss ikka kuskil saadatval kohal,
mõne põõsa wöi heinasoo wiludas tvarjuS ja säält
seda siis käidi kordamööda kummutamas. Peab aga
ütlema, ct kuwel taari tvärSkena hoidmine ei olnud
sugugi lihtne. Aägisi , kippus see minema liig ha
puks wöi hakkas siis kauge kuumaga wenima. Sel
lepärast käidi suweks taaritörike tarre wöi keld
riSse, kus taar säilus kauemini wärSke. Paljudes
taludes olid aga taari jaoks iseävaidi astuvad ruu-

mld. Taar ikambre iks neid nimetati ja simm pandi
hoiule muudki föödaivat. Taarikanlmer asus tawa,
lijelt tare kõuval, oli maapõrandaga ja poolpime,
et väike suwel ei pääseks Inga tegema. Taüvel mui
dugi kippus külm sinna ligi ja snS taaritõrs wiidi
kas tarre wöi tuppa. -

Ega see taaritegemine nii lihtne olnudki. Oma
jagu kogemusi, asjatundlikkust ja wilumust nõudis
seegi. Wähemalt iga nädal tuli wahetada taari
raba, puhastada tõrs ja õlgi, et jook oleks alati
puhtamaitseline ja wärske. Ka taaripätside ehk raba
tvalmiStaniinc nõudis omajagu oskusi. Rccka tehti
tawaliselt odrajahust. kuid lisati sinna mõnikord
hulka rukki- ja nisujahugi, et anda taarileemele
kangemat rammu ja tväge. Kui juhtus käepärast
olema linnaseid, sns pandi neidki. Raba pandi
laiadele plekkplaaiidele ja tõugati ahju, kaS näiteks
pääle leibade küpsetamist tvõi kui tuli juhtus olema
tareahjus, sns sinna. See oli taaripats. Kui raba
oli päält paratviisi pruuniks tõmbunud, siis wiidi
see tõriksesse ja hakati ruttu keetva tvett pääle
walama. Muidugi pidi siis raba tõmbama ja läks
enne aega, kuni sai jälle wärsket taari. Kuid ekS
enne wärÄke saamist wõetud nõud ja kapad wanat
täis, nii et tva-het ei tulnud kunagi.

Nii elati wanasti taludes. Hää taar oli stt»
perenaise uhftqejfö. Eriti moes M taariwalmiSta
mine Lpuna-Wiljandunaal. Mõisates muidugi
tvalmistati õlut ja säält lewis aegamööda õlle
walmkStamise oskus ka taludesse. Alul talumehed
umbusaldasid õlut. Oli kuidagi mõru ja nagu lcch
iamgi fee leen. Ka kõneldi, et Põhja-Wüjandimaal
juuakse Aut ja tehakse seda isegi pidetvalt. Aega
mööda muretseti Lõuna-Wiljcmdrmaa taludessegi
ölleaame ja ankruid ning õpiti lmnastewalunsta
mise kuuSti. Kuid eSmaZt tehti Aut itta ainult

perekondlikel sündmuste? ja isegi pühadeks ei raat
situd näha suurt mässamist ja tvaeiva. mis õlle
tvaliStamine nõudis. Keel iseseiÄvuse algaastail
oli taar igal pool muhzi taludes aukohal. Alles
tviimased aastad o-n siin toonud muudatuse. El»
on läinud kuidagi tväga kiireks. Taludes on wähem
inimesi ja puudub nagu aeg hinnata taariga. Ka
ei mõista enam nooremad inimesed taari walmiS
tada. Päale selle on muudatus sündinud tvaadetes.
Taar on jäämid kuidagi nagu ajast maha. on liig
warmmoeline ja matslik. Õlu. see on hoopis teine
asi! Olgu siis wähemalt seegi sakSte kalliks paran
duseks, nüüd, kus päriS-sakslased on läinud ja meie
ise omaenda saksad! KeS tahab olla tveelgr pee
nem ja kes seda ei tahaks, see toob koju suured
pudelid ja kõwerad klaasid, ning lööb käima suured
weinilaarid.

Kuhu on jäänud tvanad taarrtõrikesed. ei tea.
Mõnelpool kasutatakse neid nüüd õlletegemiseks,
mõnelpool lihatünniks, kuid on ka talusid, kus taa
ritõrikesed cnnmngi iretvillaudega kõdimewad kus
kil aia ääreS.

Meil propageeritakse nüüd küll mahlade ja
tveinide tvalmistamist ning püütakse omaseks teha
igasuguseid wigureid ja kunste. Kuid et üks ainuke
inimenegi kõssaks taarist, ei seda ole. Ometi on
paljud, kes nüüd ise kõStsitvad mahlu ja poolhapu
sid ning wintskevd weine ise iue? kaswcmud toana
hää lja tubli mulgi taariga. Kul me üldse tahame
midagi tuttvuStada ja lewitada. kui tahame midagi
omapärast ja armsat Me elustada, siis hakake»
jälle taari tvalmiStama. Wähemalt otsigem üles
mõni tvanaema wõi ema ja laskem selgitada, kui
daS waüniStatakse õiget ja hääd mulgi taari, mi»
teed südame kergeks ja meele rõõmsaks.

Taari Ants
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ei tohi kunogi moksto Teitf
hammaste tervist. Tarvita*

ae seepärast oinuft Nivea
hambapastat, mi» omab
suure puhastuswdime ninjt
on sealjuures täiesti kahjutu

Werner fttefcki. Tallina

Ka homme «Sakala*

1. mai püha tõttu

ilmub järgmine «Sakala" homme, teisipäeval,

30. apriil s. a. harilikul ajal

Kuulutusi võetakse vastu täna kuni kella 17-ni.



Noteeringud

Peekonsigade hindadeks on 28. aprillist kuni
4. maini: tapakaalud 60—72 kg. 1. sort 108 sut.,
2. sort 103 senti kg; tapakaalud 55,5—59 kilo ja
72,5—75 kg. 1. sort 103 senti ja 2. sort 99 senti
kilost; tapakaalud 75,5—80 kg 1. sort 99 senti
kilost. Muus osas on siseturu hinnad.

EluSfigade hindadeks noteeriti: kuni 120 kg
rasked 77 senti eluskaalu kg, 120—160 kg rasked
83 senti eluskaalu kg. üle 160 kg rasked 77 senti
eluskaalu kg.

Sead eluÄaaluga 80—120 kg olenevalt
transpordioludest võivad minna ekspordiks kas
elussigadena või tapetult.

Poeginud emiseid ekspordiks vastu ei wöeta.
Kanomunade hindade noteerimise komisjon!

koosolekul 26. skp. noteeriti eksportmunade hin
nakS 160 senti kg ja fiseturu munade hinnaks 100
sentj fg franko kogumispunkt.

Kanamunad raskusega 20—45 grammi notee
riti 90 senti kg franko kogumispunkt.

Tendents PÄfiw.
Rootsi eMpordttawa wärSke lambaliha hindade

noteerimise komisjoni poolt 26. aprillil noteeriti:
1. eksporditava värske lambaliha hinnaks Tal

linna tapamajades hääduse järele 120 senti kilo,
POBUCJOWJJ» W- |CJHI

8. eksportida 4000 kg 1.; 2.; S. ja 4. liiki.

Aiasaaduste hindade noteerimise komisjoni
koosolekul noteeriti:

1. Lunad eksporttöllmlikud, talisordid,
pakkimiSkuludeta ja riittiku juurdemaksuta fr. kok
kuostu koht: 1. valik 80—100 senti kg, 2. toolil
60—70 senti kg. Tendents kindel.

2. Sibulad eksportkõlbuilikud, fr. kogumis
koht 28 senti kg. Tendents kindel .

3. Jõhvikad eksportkAbulikud, fr. kogu
miskoht 38 senti kg. Tendents kindel.

4. Sigurid eksportkAbulikud, fr. kogumis
koht 30 senti kg. Tendents kindel.

V. Kurgid konsertvitud, plekknõudes t 5 kg
netto 2.70 kr. nõu. Tendents kindel.

Liua hindade noteerimise komisjoni koosolekul

26. aprillil noteeriti lina ja taku kokkuostu hinda
dekS sentides ühe kg eest franko kokkuostu ladu,
riiklikkude standard sortide alusel :

WSru-Petseri Mujal Eestis
Vi .... 198 193

HD . . . 189 134
D ...» 180 17S

OD . . . 171 163
LOD ... 162 IV7
H .... 163 148

Takud: 1. sort 186, 2. sort 126, 8. sort 111.
4. fort 96; chttuStakk 25-*© senti kilo.

Tendents vaikne.

Spordiringvaade

Uusi spordiankindn Viljandi
tegelastelt

Kuna eelolewal suwispordihooajal peetakse Wil

jandis õige rohkesti suuremad kergejõustiku- ning

ujumiswõistlusi, siis on palutud seltskonnalt
wälja panna auhindu nende wöistluste wõitsa
tele. Sellisele palwele on juba elawalt wastatud
nmg nagu selgub, koguneb wäärtuslMe auhindu
rohkesti, ühe suurema hõbekariia on annetatud
s. s. .Eakalale" raadioari .Wato" üks omanikke
Korkmann, pääle selle on lubanud seda teha weel
mitme suurema äri omanikud. Väljamängimisele
tuleb tänawu ka prow. -Luige poolt läinud aastal
wälja pandud suur HSbekarikas.

KergejSnStikn wStstlnskalender selgus.

S-ü. .Sakala" kergejõustikuosakonna juhatus
koostas wõistluskalendri sutoise hooaja kohta. Selle
järele wõetakse ö. mail osa Eesti meisterwõiftluS

test mis toimuwad Paides. 13.
mail toimub Viljandis ümberjärwe-jookS. 19. mail
korraldatakse Vilajndis maakonna meisterwõistlu
sed nnadmaajootsuS, 28. mail on esimesed kerge
jõustikuwöistlused staadionil. 2. juunil on ette näh

tub liunawõistlus Walgaga Wiljandis, 6. juunil
WibjandiS SchtmMD kergejõuStikuwõistlus,
7S. str 19. jMMA toimub TÄlinnaS kwbiwõistlus
Tallinna ..Kalewiga". 30. juunil on WiljandiS lin-

nawõisttus Pärnuga. 7. juulil suuremad kergejõus

tikuwõistlnfed Tääksis säälse s.-s. „ Nooruse" juu
beli puhul. 11. juulil Viljandis rahwuSlikud kerge
jõustikuwõistlused. 14. juulil maakonna meister
wõistlused Mustlal. 21. juulil kolmeklubiwõistlus
Pärnu ..Kalewi", Nõmme ÄENÜ ja .Sakala" wa
hei Nõmmel. 27. ja 26. juulil meeskondade meis
terwõistlused Raktveres, 3. ja 4. augustil Eesli
meisterwõistlused teatejooksudes, kümnetvõistluses

ja naiste kergejõustikus Wiljandis, 17. ja 18.
augusti! EeSti üldised meisterwõistlused Tallinnas.

Maakonna koolide spordiringi
sisevõistlused

Maakonna koolide spordiringi korraldusel peeti

neil päewil koolis esimesed sisewöistlused, kuS ko

hati saawutati filmnpaiDvaid tulemusi, näiteks
hoota kolmikhüppes noorte . klaSfiS, kuS H. Koo

rits saawutas 9.10 mtr. Võistlusi peeti 4 eri
klassis, kusjuures tulemused okib:

Noorte R. klassis: hoota kauguses 1. H. Koo

ritS 2,95 nt, 2. F. Org 2,95 ai ja 3. K. Rii
sen, 2,82 m.; hoota kolmikus 1. H. KooritS 

9,10 m. ja 2. F. Org 8.93 nt 5-moetrilise
hooga kauguSMpeS 1. H. KooritS 4.64 m., 2. F.

Org 4,27 m. ja 3. K. Riise» 4.24 nt; sa
mapika hoowõtuga kolmikhüppes oli parim H.
KooritS 10,86 m., kuna A. Org saawutas 10.80
m. Noorte B klassis hoota kauguses hüppas S.

Hunt 2,89 m. ja H. Jams 2,78 m., kuna 8-

meetrilise hooga wõitis N. Koik 4.14 m., 2. R.
Sillard 4,10 m. ja 3. S. Hunt 4,09 m.
Hoota kolmikhüppes S. Hunt saawutas 8 m.; H.
Jams 7,83 m., õ-meetrilise hooga kolmikhüppes

oli 1. H. Jams 9.76 m., 2. R. Sillard 9.64 m.
ja 6. S. Hunt 9,50 mtr.

PoiSte A. klassis saawutas hoota kauguses 3i
Koik 2,89 m.. 2. W. Sepp 2.60 m. ja 3. K. Lepp
2,57 meetrit, hoota kolmikus 1. N. Koik 8,08 1.,

2. B. Sepp 7,78 m. ja 8. K. Lepp 7,71 meetril.
PoiSte B. kIaGS hoota kauguses oli 1. A. Parwe
2,13 m., 2. S. Lapsin 2.09 meetrit Hoota kolmi
fui 1. A. Parwe 6,51 meetrit ja 2. S. Lapsin
6.99 meetrit.

Koolide spordiringi lähemas tegewuskatvas on
omawaheliSte turniiride korraldamine jalgpallis,
kortvpalliö ja MörkpalliS. Intensiivsemale tege
wusele saab asuda fiiS, kui on kuimanud kooli por>

giS asutoad wäljakud.
Hiljutisel ringi peol esinesid õpilased riist- ja

matttvöimalusega. Tähendatud ala harrastatakse
Wiljandis peaaegu ainult õpilaste poolt ja siin on
saawutatud sel alal küllaltki filmapaistmaid ttrle
must. Muide tähendatud peost saatvutatud sisse
tulek IAS koolide tehnikarmgi õppeauto fondi.

Vlhiptts olukorrast.

Nbaiis, meie kohtume tuleval kolmapäeval
Aga kui juhtub parajasti vihma sadama?

- Siis... noh, siis kohtume eelmisel päevalt*

Raadio

ESmaSpäewal, 29. aprillil.

Tallinn, Türi ja Tarto. 7 äratuSmäng. Roim*
lemiue, algajatele. 7.20 õige aeg. Ilmateade. Päe
vauudised. 7.30 honrmikukontsert. Heliplaadid. 8.16
Tallinn ja Türi: Turutecrde. Heliplaate. Tarto:
Heliplaate. 8.30 hommikupalwus. 8.45 Türi: Jaa
teade. 10—10.40 kooliraadio. Päike -- suur kunstnik.
Kmildepilte 100-aastase fotokunsti arenguloost.
Koostanud A. üksip. 17.50 teated ja reklaam. IH
muusika õhtupoolikuks. Heliplaadid. Tartu (kuni
1820): Wenekeelne teadete-saade. 19 Unustatud
kirjandusesõbrad. Bibliofiilidest, kirglikest raamatu*
ja ajalehelugejatest ning -kogujatest, eeskätt möödu*
nud sajandil. O. Urgart. (ERM loeng, Tartust),
19.20 Romantikute laule. O. Tiedeberg (sopran)',
18.40 raadiotvestlus. 20 soowikontsert. Heliplaadid
20.20 päewa märkmik. 20.35 Eiseft tänaseni. Päev»
sündmuste kokkuwöte. 20.40 päevauudised. 21 õiget
aeg. Teated. 21.10 wiiS minutit tervisele. 21.16
Ehopiti: Ballett .Haldjad". Heliplaadid. 21.40 Mida
taotleb eelolev emadepäev wabaharidustöö
nöunik V. Lemjärw. (KodumajanduÄoia loeng)-
22 operetimuusika. RR orkester, juh. P. Nigula.
22.50 õige aeg. Päevauudised ja spordi teated. 23.06
Türi: Päe tvauudised inglise ja saksa kceleS.

tdMmit, S& «priKK.
Tallnm, Türi ja Tarto. 7 äratusmärm. Põim*

lemme, 7.20 õige aeg. Ilmateade-
Päevauudised. 7.30 hommiSonrsert. Heliplaadid.
8.15 perenaistele. 8.20 turuteated. 8.30 hommiku
palwup õp. A. Eilart (Jaani kirikust). Ü.4S
Türi: jäävabe. 17.50 teated ja reklaam. 18 Sicheri
avamäng. Heliplaadid. Tartu (kuni 18.20): Wene
keelne teÄete-faade. 18.30 Kuurimi seikln*
sed," ainetel kuuldemänguks seadnud Eino Pill ikse.
(LaStele). 19 pulmarongid. Heliplaadid. 19.ÜQ
Mida tood kevad kopsutiisitushaigetÄe dr. E.
Saarfe (ETM loeng, Tartust). 19.85 Külapesl.
Wanu tantsulugusid za lõbusaid laule. Kolga-Mnnu
tantsutrio .Wennad ESlonid" ja heliplaadid.
20.30 päeva märkmik. 20.85 eilsest tänaseni. Päewa
sündmuste kokkuvõte. 20.40 päevauudistd. 21 õige
aeg. Teated. 21.10 hõimude laule. .Räuoamj- sega
koor, juh. Karl Lemus ja K. Ots (tenor, hlp.).
21.45 .Wälja kevadesse", päätükk R Rohu romaa
nist Mu on iluS". Loeb F. Moor. 22.05 õhtukont
sert. RK orkester, juh O. Roots. 22.50 päevauudi
sed ja sporditeated. 23—24 tantsides tuleb mai !
Priit Webeli orkeSter. Wahepääl kell 23.05 Türi:
Päewauudised inglise ja saksa keeles.

Kiriklikud teated

fUmkl lIMM* K«jyiJftßn lt*M Uni»
Tauoamiuevnse-puhal, 2. mail s. a. kek 10

hommikul leerilaste SnnMamme. Armulaud. Lau
lukeheh.

Wiljandi turg

Lihatarg. Sealiha, seawiisi 80—105 snt. la.
ewStvafikad 8—24 kr. tükk. eluslambad S—2B kr.,
põrsad. Äie 6 nädala 12—20 kr., põrsad alla 6 nä
daia B—l 2 kr., haned, elusad 5—8,50 kr., haned,
tapetud fi—6,so Jr., kanad, elusad 1,50—3 kr.,
kanad, tapetud 1,50—8 kr., pardid, elusad 2,60
8,50 kr., pardid, tapetud 2.50—8,50 krooni tükk.

Sarmides. Seapekk. tvärSke 120—125 snt. kg.
seapekk. soolatud 120—125 snt., ftaftta 115—125
snt.. sea PSS. jalad 45—80 snt., suitsuliha 160—
180 snt., seoaechv 160—170 fni., looma rasto 60—»
80 snt.. loomaliha, praeks 65—76 snt., loomaliha,
supiks 46—80 snt.. lambaliha 75—85 snt.. wasika
liha 45—60 snt., hakkliha 60—76 senti kg.

SalatMO. Gndakad 180—150 snt. kg., haugid
76—85 snt., latikad 50—80 snt., ahtvenad 50—65
snt., tursad 25—80 snt., wäikesed supikalad 85—45
snt., suitsuhangerjad 850—450 snt.. suitsukalad
60—180 snt.. linaStid 80—90 snt., lutsud 50—60
snt., soolaräimed 85—45 snt. kg, suitsuräimed 15—
22 snt. 10 tükki, suitsüheeringad 14—18 snt. tükk,
wärsked räimed 60—75 snt. kg, sund 86—50 snt,
p., soolakilud 80—120 s., soolaräimed 80—40 s. kg.

Wili ja wiljasaadnsed. Odrad 16—18 snt. kg.
kaerad 12—10 snt.. herned 40—60 snt., tangud
80—35 snt., kruubid 83—35 snt., odrajahu 28—30
snt., kamajahu 83—40 snt., nisujahu 25—45 snt. ka.

Aia- ja jnnrwill. Kartulid 200—350 snt. ivatt.
kuremarjad 30—45 snt. liiter, õunad 50—100 snt.
kg. hapukurgid 3—6 snt. tükk .porgandid 20—25 snt,
kg, kapsad 20—50 snt. pää, hapukapsad 25—30 snti
liiter, kaalikad 5—15 snt. tükk. peedid 15—25 snt,
kg. salat 20—30 snt. kimp, redised 20—25 snt.
kimp. sibulad 28—35 snt. kilogramm, mesi 180—
200 snt. kg.

Piim ja tziimasaadufed. Rõõskpiim 1.. 15—16
senti Inter, rõõskpiim 2.. 12—13 snt.. hapupiim
12—13 snt.. kohupiim 25—85 snt. liiter, lauaivõt
215—221 snt. kg. köögiwõi 180—210 snt.. juust
120—180 snt. kg kanamunad 10—15 senti paar.

Hematur». Ristikhein 7—9 snt. kg. aasahein
õ—7 snt.. soochein 4—5 snt.. pöllupÄhk 3—4 snt. %

Pvuturg. Kasepuud 650—900 snt. koorem,
lepapuud 600—750 snt.. kuusepuud 450—550 sut..
segapuud 400—450 snt. koorem
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Ootamatu surma läbi meilt lahkunud esinaist

Clly tasast

mälestab sügamas kurbuses

D.R.R. Kõpu kompanii jaoskond ja kodutütred

WWWWWWWWMWWWMW^WWWWWMWWMWW^M

I Oma armast ainust tütart  <

| riieta Laur i I

  mälestamad tema 5-dal surma-aastapdemal I

Ikm MM.puor Mh. jäädawas leinas vanemad I

  Raskem kalgist inimelu  

i ; "
iKtrteriotsimised ja

korteripakkunrised

immarnmmm——*
Ma. ««randa ja man

nitoaga 4-toalin«

korter

(Dostu ISunat mdlja
üürida SoomUorrai au
togqraashiga,

Mrck kftiida selle leht
talitusest,

neljatoaline

korter

vfija üürida
Jakobsoni tdn. 40.

WMMMWWSWWWWSWW»,»

| Müüakse ja 1
Il ostetakse |

Tutmuge meie ilusate

ktwadkitiüdt,
••«Stkiitm,
phnnid* ja
last* palitutega
Suur anni?, adawad hin
nad. Tartu tän. 6

jtleidjäriO.lTlÕttus.

Pdltsamaa! mflöa korras

maja

ühes kBr abihoonetega ja
saare viljapuuaiaga.

Lähemaid teateid saab
Põltsamaal, Tamme tn. 3
omanikult.

Vastase laoks lisada
15 sai. postmark.

Hüüa
kSiksugust miljasecmet,
urikki ja pelaskit jne.

Loodi, Laisa tala
taigna.

Laastupakke

müüa
! Paistu malta Kõla

Telefon Pirmastu 3.

maa«

i sõnnikul

matsa tee 16.

Hüüa
moodne tammepunst kir
jutuse-ja diivanilaud

Köstri tdn. 2
k SL Taatman.

\ t, mail s.a. kelt 10 homm.

. müüakse

, Viljandi w. Vardja talus
- mitmesug pdllutnajand.

inventari, nagu: miljonil
du- ja hcinaniidumasin,

: hobusc-reha, mankrid,
• reed, adrad, miljaredctid

ja muud.
Müüja Sumeri.

Müüa lugem noor

ihobune ja

ü heinamaaäke
. Tallinna tdn. 3*.

i Müüa

, plats ühes pddlolema
t ehitusega paremas ra>
J foonis. Küsida s. I. tal.

Optika- ja Ä

URBTL

Wiljandis, Lossi tän. nr. 27
DPil I F «stHlhe jirele ja tina. Prffli
  o«ad ja prillide parandamine
Suur walik lana-, äratuse ja seina

kelladest ning

parimaist Shweitsi

käe- ja tosku-uuridest

Hõbe- ja kristailasju
Ostan kalda ja tihedat
kõrgema plewahtaasga

AUTOKUMME PARANDATAKSE
kiiresti ja waafapidawalt ainult

*E3TQ-VULKAirr jmuea
• - Tartu» Lae 45 tdefaa »-«

Parim jahmSnde parandaskofcl

  Õnnetu surma läbi lahkus minu armas meheke ja meie hää I
  isake ja manaisake I

Jüri Hiit

I sfind. 24. märtsil 1858. a.} surn. 25. aprillil 1840. a. I
  Ärasaatmine 30. aprillil s. a. kel! 15.00 Wiljandi €. ftp-õigeusu H

  kirikust kalmistule. Palume kõiki sugulasi ja tuttavaid teda tema  
  viimsele teekonnale saatma tulla.  

W Aiatoas kurbuses lesk, lapsed ja iasielapsed W

Sakala Trükikoda

Wiljandis, Lossi 26
Postk. 32. Taiet. 231

Walmistab Igasuguseid

pö trükitöid

I I kõrges hääduses soodsa hinnaga,

IWWWWWD kiirelt, täpselt ja maitserikkalt

i

Teater „Ugala"|

RINGREIS I
TeisipM3o.apriUil 5.%
Wõbma Rahwamajitl

Kolmap., 1. mail s.M.
% Pilistvere

Rahvamajas ,

.Wostumürk"

Etenduste algus ..
kell l/« 9 Õhtul

I Tööpakkumised ja I> -» i
nooßansea i

Iga dflam laseb '*
elektri-auru

lokke teha

L Pkttboo-Haak'i 1W V u

juuksetõSswses
teist. 5-75. Mati värske
välismaa vedelik

Vajatakse

teenijat

KOsida seik lehe tailt.

Vajatakse

saeweski-ja ;

autotoolist
Tulla Vaksali tdn. 2.

Tallu tarvis Korralikku

tüdrukut '
Kaupa tehakse teisip.,

50. aprillil kctla 10—ta
Rotermonni hoovis.

Miiiiu
rohkel armul meskeid,
talusid, ehituskrunte, dvi
kdsitddkolitl jne., mai las
waru, gmitlluuie, frakto
r*W, autosid. mootoreid,
Mootorrattaid, motiiKi
suur rihm Id mtr., mana

| mojo Armuvdaraiseks jnv.

Registreerige kdik oma
maadaoMd kinnis* ning
oailasmarad Viljandis
V.-K. ~C«ll(HtlaI«dH -
Jakobsoni tn. 25, telefon
4-15 (masta Casteparki)

  ggggg
Palun svda

isikut
kes toodi raudteejaama
Ifihedal asumast Torimu

i Sisaski saekaatri juurest
. on dra miinud Tarik'utc
i kuulumaid laudu, lauad
. hiljemalt 1-ks maiks s.a.
. tagasi tuua, sest isikut on
' tuntud. Vastasel korral
- annan seadusliku kdigu.

Omanik.

! Sugutäkk

• ,flhu' paaritamiseks
saadamal Piima talus.—

i Telefon Viljandi nr. 2-85

»iiiimimwMiniminn!nnmnnnnHnii»ninii»mm

Uued 1-st maist 1940. a.
kehtima bakkawad

põllutööliste

palgaraamutud

on mfifigil

.Sakala" talituses

lIIIIIIIIIHIHIIIiIiiINIIIIIIUIIINIHinHIIttUIHIIIIIHIIUt

Wiljandi waHawalitsus annab wälja 7.
mail 1940* a. kell 11 homm. vallamajas
valla hoonete

korstnate ja lõõride

puhastamise tööd

WaHawalitsus,

mQQa häfls sõidukorras

mootorratas

firma ,n.S U.-. 1937. a. mudel, 550 ccm.,
uute kummidega. Teateid*.' Raassilla Õhis
kaunluse juhatajalt ehk telefon Mustla Bf.

Hollandi ja

Šweitsi Juustu
suures ««MU» soovitab
kauplus

«Kasulik*
Wiljondls, Tarto ta 14

Odavasti mfiOa 3-uksega

riidekapp

kase-m neerist, pdhkli
kantidego. põimitud.

Sumas wSeiokse telli
misi kõigile mddblitM
dele.

Waksati tdn. 15—6.

Maja
ristpalkehitus, suur 10
tuba, Va R. wkm. krun
diga, ilusa aiaga WUjandi
kesklinnas kiirelt ja sood
salt müüa. 3. Ainota 
Tallinna tdn. 8, telel. 527

Sugutäkk

paaritamiseks saadama!
Wiljandi mallas (endine
Wana-Wdidu) .Komal»".

Omanik H. Ennuta

Tellige kohe „SMKALR" Tst maist 1940. a.


